



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços



Nº / Série do Serviço: 26 / NFe 28/01/2022
 Emissão: 28/01/2022 14:31:47
 Código de verificação: 16DT.VI3G.P3AS.CPGJ
 Incidência: Ouro Preto (MG)
 Exigibilidade: Exigível
 ISS a reter: Não
 RPS

Prestador de Serviços

Nome/Razão Social: ANNA CAROLINA FORTES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
 CPF / CNPJ: 37.154.581/0001-26
 Endereço: R. PADRE EPIFÂNIO, 83 CASA A - Bairro: ANTONIO DIAS - Cep: 35400000
 Telefone: _____
 Insc. Mun.: 109426
 Email: _____
 Nome Fant.: *****
 Município: Ouro Preto - MG
 Cod. Mob.: 109426
 Reg.: Simples
 País: Brasil
 Insc. Est.:

Tomador de Serviços

Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE
 CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97
 Endereço: R. PREF WASHINGTON DIAS, 201 CLUBE - Bairro: BARRA - Cep: 35400-000
 Telefone: _____
 Insc. Mun.: 1052000
 Email: _____
 Município: Ouro Preto - MG
 Reg.: Faturamento
 País: Brasil
 Insc. Est.: Isento

Código do Serviço/Atividade

17.14 - Advocacia (2,01 %)
 CTISS: 1714-0/01-88 - ADVOCACIA
 * ISS - Correspondente aos itens de serviço do código tributário municipal ou a LC 116/2003

Discriminação dos Serviços

| Descrição | Unitário | Qtd. | Total |
|--|------------|------|------------|
| Processamento jurídico e peticionamento: Processo nº ConPag 0010203-0.5.03.0069 - Luiz Augusto Lopes | R\$ 315,00 | 1,00 | R\$ 315,00 |

Tributos Federais

| PIS | INSS | CSLL | IRRF | COFINS |
|------|------|------|------|--------|
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Detalhamento de Valores

| Valor Total da Nota(R\$) | ISS(R\$) | Desconto Condicional(R\$) | Base de Cálculo(R\$) | Aliquota (%) |
|--------------------------|----------|---------------------------|----------------------|--------------|
| 315,00 | 6,33 | 0,00 | 315,00 | 2,01 % |
| Outras Retenções(R\$) | 0,00 | | | |
| Valor Líquido: | | | R\$ 315,00 | |

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por: ANNA CAROLINA FORTES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

Advocacia (empresário) de ANNA CAROLINA FORTES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, os serviços constantes da nota fiscal Nº 26, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico: <http://www.nfe-cidades.com.br/documento/16DT.VI3G.P3AS.CPGJ>

Data: / / Assinatura:

VIA CLIENTE
 01/02/2022
R\$ 515,56
 INSTRUÇÕES
 100 LIXA
 CNP: 20.841.656/0001-44
 INSC: 4614562360010

VALORES CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
 022 - DEBIT / REM. CLARO PRETO TENIS CLUBE - VALOR TOTAL R\$ 515,56
 ENDEREÇO DO RECEBEDOR

NF-e
 Nº 000015067
 SÉRIE 001

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
 Nº 000015067 fl. 1 / 2
 SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
 3122 0220 8416 5600 0144 5500 1000 0150 6715 8070 4102
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizadora
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 131224557283670 01/02/2022 12:34:33

OPERAÇÃO
 Mercadorias

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.
 60010

ENDEREÇO DO REMETENTE
 CLARO PRETO TENIS CLUBE

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 23.070.816/0001-97

DATA DA EMISSÃO
 01/02/2022

CEP
 35400-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

HORA DA SAÍDA

UF
 MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 20.841.656/0001-44

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 4614562360010

CEP
 35400-000

TELEFONE / FAX
 +55(31)3551-2155

| DA FATURA | NÚMERO | VALOR ORIGINAL | VALOR DESCONTO | VALOR LÍQUIDO |
|-----------|--------|----------------|----------------|---------------|
| 15067 | 515,56 | 0,00 | 515,56 | |

| DATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR |
|------------|-------|--------|--------------|-------|-------|--------------|-------|-------|
| 01/02/2022 | | 515,56 | | | | | | |

| TÍTULO DO ICMS | VALOR DO ICMS | BASE CÁLC. ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
|----------------|---------------|------------------------|----------------------|--------------------------|
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 572,85 |
| 0,00 | 0,00 | 57,29 | 0,00 | VALOR TOTAL DA NOTA |
| | | | 0,00 | 515,56 |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

FRFTE POR CONTA
 9 - SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM / EST | CODEN | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | VALOR DESCONTO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS ICMS | ALÍQUOTAS IPI |
|---|-----------|-------|------|-------|--------|----------------|-------------|----------------|-----------------|------------|-----------|----------------|---------------|
| CIMENTO CP III 40 RS CAUE - [80] - | 25232910 | 0500 | 5405 | SC | 1,00 | 35,00 | 35,00 | 3,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FITA DUPLA FACE 24X2M FIXA FORTE 5K EXTREMA 3M - [40] - | 35061090 | 0102 | 5102 | UN | 1,00 | 34,10 | 34,10 | 3,41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| WEBER COL. CIMENT AC I 20KG CINZA - [60] - | 32149000 | 0500 | 5405 | SC | 2,00 | 16,80 | 33,60 | 3,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TESTE PISCINA PH CLORO HIDROALL - [40] - | 38220090 | 0102 | 5102 | PC | 1,00 | 49,40 | 49,40 | 4,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ADESIVO 175 GR PVC INCOLOR TIGRE - [40] - | 35061090 | 0102 | 5102 | PC | 1,00 | 21,70 | 21,70 | 2,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| REGISTRO 60 ESFERA COMPACTO VS SOLD TIGR - [60] - | 84818090 | 0500 | 5405 | PC | 1,00 | 83,40 | 83,40 | 8,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
 NÃO É DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

EMITENTE

SOUZA E PRIMO LTDA

Rua Washington Luiz, 180 - Barra - CEP: 20.841-44 - LARANJEIROS - RJ
TEL: (21) 2411-2114

QUERER

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000015067 fl. 2 / 2
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO

3122 0220 8416 5600 0144 5500 1000 0150 6715 8070 4102

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefiz Autorizadora

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131224557283670 01/02/2022 12:34:33

OPERAÇÃO

Mercadorias

TADUAL

60010

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

20.841.656/0001-44

TÍTULO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM / SE | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | VALOR DESCONTO | BASE CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS | |
|---|----------|------|-------|--------|----------------|-------------|----------------|-----------------|------------|-----------|-----------|------|
| | | | | | | | | | | | ICMS | IPI |
| DISJUNTOR TERMOMAG. 50A 3P TQC 3450 - [60] - | 85362000 | 0500 | 5405 | PC | 1,00 | 193,15 | 193,15 | 19,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DISJUNTOR TQC 2430 - [60] - | 85362000 | 0500 | 5405 | PC | 1,00 | 120,50 | 120,50 | 12,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ESPACADOR 5MM FISO JUNTAPISO CZ 100PCS - [60] - | 39259090 | 0500 | 5405 | UN | 1,00 | 2,00 | 2,00 | 0,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços



16671 NFe Emissão 04/02/2022 09:18:50 Incidência Ouro Preto (MG) ISS a reter Não
 04/02/2022 Código de verificação 2T6N.RKGM.3911.JVIP Exigibilidade Exigível RPS

Prestador de Serviços

Nome/Razão Social: CONSORCIO ROTA REAL Reg.: Faturamento
 CPF / CNPJ: 31.936.264/0001-85 Endereço: Av. PRES JUSCELINO KUBITCHECK, 835 CASA A - Bairro: VILA ITACOLOMY - Cep: 35400000
 Telefone: 31998721190 Município: Ouro Preto - MG País: Brasil
 Insc. Mun.: 108872 Cod. Mob.: 108872 Insc. Est.:
 Email: Nome Fant.: *****



Tomador de Serviços

Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE Reg.: Faturamento
 CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97 Endereço: R. PREF WASHINGTON DIAS, 201 CLUBE - Bairro: BARRA - Cep: 35400-000
 Telefone: Município: Ouro Preto - MG País: Brasil
 Insc. Mun.: 1052000 Insc. Est.: Isento
 Email:

Código do Serviço/Atividade

16.01 - Serviços de transporte coletivo municipal rodoviário, metroviário, ferroviário e aquaviário de passageiros (5,00 %)
 00/01-88 - TRANSPORTE PUBLICO URBANO DE PASSAGEIROS PRESTADO SOB O REGIME DE CONCESSAO OU PERMISSAO DO PODER PUBLICO
 * ISS - Correspondente aos itens de serviço do código tributário municipal ou a LC 116/2003

Discriminação dos Serviços

| | Unitário | Qtd. | Total |
|----------------|------------|------|------------|
| PRETO X URBANO | R\$ 375,50 | 1,00 | R\$ 375,50 |

Tributos Federais

| PIS | INSS | CSLL | IRRF | COFINS |
|------|------|------|------|--------|
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Detalhamento de Valores

| da Nota(R\$) | ISS(R\$) | Desconto Condicional(R\$) | Base de Cálculo(R\$) | Aliquota (%) |
|----------------|----------|---------------------------|-----------------------|-------------------|
| 375,50 | 18,78 | 0,00 | 375,50 | 5,00 % |
| retenções(R\$) | 0,00 | | | |
| | | | Valor Líquido: | R\$ 375,50 |

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por CONSORCIO ROTA REAL

os) de CONSORCIO ROTA REAL, os serviços constantes da nota fiscal Nº 16671, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico:
<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/2T6N.RKGM.3911.JVIP>

Data: / / Assinatura:

EMISSÃO: 03/02/2022 14:05:00
 DESTINO: M. CELESTREZ, RUA N. 123 - VALOR TOTAL: R\$ 4.207,00
 NF-e Nº 000001592 SÉRIE 001

ARU CURO PEDRAS LTDA
 RUA MELLYNELO, 257 - 30050-000
 BRZONTE - CEP: 3540-000 - CURO
 TO - MG
 FONE: (35) 351-8119
 E-MAIL: aru@pedras.com.br

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA
 RECEITA FISCAL ELETRÔNICA
 ENTRADA
 DATA: 03/02/2022
 Nº 000001592 SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO: 3122 0225 8758 1400 000 000 000 015 912 4034 0704
 Consulta de autenticidade em: portal.nf-e.com.br
 ou em: www.fazenda.gov.br/nfe
 ou em: site do Sefaz do Estado de MG
 PROCESSO DE AUTENTICAÇÃO: 131224541915850 03/02/2022 14:05:00
 CNPJ: 25.955.814/0001-40

INSCRIÇÃO DO ESTABELECIMENTO: 25.955.814/0001-40
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 25.955.814/0001-40

ENDEREÇO: WASHINGTON DIAS, S/N - BARRA - MG
 CEP: 3540-000
 DATA DA EMISSÃO: 03/02/2022
 HORA DA SAÍDA: 15:05:28

| VALOR DO IMPOSTO | BASE CÁLCULO DO IMPOSTO | VALOR DO IMPOSTO | VALOR APROXIMADO DOS IMPOSTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
|------------------|-------------------------|------------------|-------------------------------|--------------------------|
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5,40 | 4.207,04 |
| 0,00 | 0,04 | 0,00 | 0,00 | 4.207,00 |

TRANSPORTE: 9 - SEM FRETE
 MUNICÍPIO: BARRA
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 25.955.814/0001-40

| DESCR. DO PRODUTO | QUANT. | UNID. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | VALOR IPTU | VALOR OUTROS | VALOR TOTAL |
|------------------------------|--------|-------|----------------|-------------|------|------------|-----------|------------|--------------|-------------|
| PRODUTOS (DESCR. DO PRODUTO) | 8802 | UNID. | 524,57 | 4.207,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.207,04 |

Paca

 28/04

RESERVADO PARA O FISCAL
 3FC24928363BC3232A5E8E7F915
 EMITIDA POR ME OU P. OPTANTE P. ICMS NACIONAL
 Valor dos impostos por esfera: FUD: 35,43 IPI: 0,00 IPTU: 0,00



OS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A
 CO: V MANOEL JACINTO COELHO JR Nº: SN
 TAPERA UF: MG
 CONTAGEM
 130-345 FONE: 313350000

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
 Nº 16075754
 SÉRIE: 1
 FOLHA 1/1



Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

31451.03530 08/11 (60P) 5.40152 570095R008 GPS: -20.3896 -43.5028
 420087 INSCRIÇÃO ESTADUAL (IEST) (RECEITA) 17.359.233/0001-88

PRETO TENIS CLUBE Nº 75.070.816/0001-97 09/11/2021
 WASHINGTON DIAS Nº SN COMPLEMENTO BARRA 09/11/2021
 PRETO CEP 35400-000 RONEPUL UF 31.98628-0317 / 31.3513-0770 MG

COPIAS DO LOCAL DE ENTREGA (OPÇÃO) INSC ESTADUAL
 (OPÇÃO) INSC ESTADUAL

| DATA | VALOR | NUMERO | VENIMENTO | VALOR | NUMERO | VENIMENTO | VALOR | NUMERO | VENIMENTO | VALOR |
|------------|--------|--------|-----------|-------|--------|-----------|-------|--------|-----------|-------|
| 08/12/2021 | 949.63 | | | | | | | | | |
| 07/01/2022 | 949.61 | | | | | | | | | |
| 06/02/2022 | 949.61 | | | | | | | | | |

VALOR DO PRODUTO 2.898,22 VALOR DO ICMST 521,67 BASE CALCULO (VALOR SUBSTITUICAO) 0,00 VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO 0,00 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.840,86
 VALOR DO IPI 0,00 VALOR DO IPI 0,00 OUTRAS DESPESAS ATRIBUÍVEIS 7,99 VALOR TOTAL DO IPI 0,00 VALOR TOTAL DA NOTA 2.848,85

TRANSPORTADOR: EDERADO MARTINS DE CASTRO, ENDEREÇO: RUA CHILE / BARRA, Nº 38, A GRANEL, Nº 125.345, CEP 113.950
 INSCRIÇÃO ESTADUAL (IEST) (RECEITA) 17.359.233/0001-88

| DISCRICAO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS | NCM | QTD | UN | QTD | UN | V UNITARIO | V TOTAL | ICMS | ICMS ST | V CMV | V CMV ST | V TOTAL |
|-------------------------------------|----------|-----|------|-----|---------|------------|---------|--------|---------|--------|----------|---------|
| ASSENTO SANIT. BCO KRONA C6 | 39222000 | 000 | 5102 | CX | 5.0000 | 146.4600 | 732.30 | 734.37 | | 182.19 | | 182.19 |
| LIXEIRA 15.0L PLAS O/PED. CZ. ANTAR | 39249000 | 000 | 5102 | UN | 20.0000 | 19.5300 | 390.60 | 391.71 | | 70.91 | | 70.91 |
| PAPEL HIGIEN 30M F.5 CARINHO 16X4 | 48181000 | 000 | 5102 | PD | 7.0000 | 45.3500 | 317.45 | 319.41 | | 61.07 | | 61.07 |
| LAMPADA FLUORE TU 15X127 KJAN C10 | 85395119 | 200 | 5102 | CX | 2.0000 | 82.0700 | 164.14 | 167.86 | | 33.81 | | 33.81 |
| RODO LIMPA PORCELANATO C/C OMA DI | 38053090 | 000 | 5102 | CX | 1.0000 | 79.1000 | 79.10 | 79.33 | | 14.28 | | 14.28 |
| CADEADO 35MM PADO CS | 73011000 | 000 | 5102 | CX | 1.0000 | 91.1000 | 91.10 | 91.37 | | 18.48 | | 18.48 |
| BROCA CHATA MAD 19.0MM-3/4 IRWIN | 82075019 | 300 | 5102 | UN | 1.0000 | 22.0700 | 22.07 | 25.41 | | 4.37 | | 4.37 |
| DISCO LIXA FLAP 4 1/2 040 MAKITA | 82075011 | 300 | 5102 | UN | 2.0000 | 5.1800 | 10.36 | 10.36 | | 4.42 | | 4.42 |
| BROCA MADE 3 PONTAS 03MM MAKITA | 82075011 | 300 | 5102 | UN | 2.0000 | 4.1800 | 8.36 | 8.36 | | 1.50 | | 1.50 |
| ALICATE REBITADOR 4 BICOS FOX LUX | 82032010 | 200 | 5102 | UN | 2.0000 | 21.4100 | 42.82 | 42.95 | | 7.73 | | 7.73 |
| REFLETOR LED 200W PT 6500 LEDT BIV | 94054010 | 200 | 5102 | UN | 2.0000 | 157.3400 | 314.68 | 323.90 | | 59.30 | | 59.30 |
| ALGICIDA MANUTENCAO BCL HIDROAL 1L | 38089349 | 000 | 5102 | UN | 20.0000 | 13.4300 | 268.60 | 269.37 | | 48.09 | | 48.09 |
| LAMPADA LED 20W ELGEN | 85395000 | 500 | 5102 | UN | 10.0000 | 14.9300 | 149.30 | 149.73 | | 26.95 | | 26.95 |
| REFLETOR LED 50W PT 6500 AVANT BI | 94054010 | 200 | 5102 | UN | 4.0000 | 53.7000 | 214.80 | 220.87 | | 41.76 | | 41.76 |

ADICIONAIS
 OPERAÇÕES COMPLEMENTARES
 Nota para uso e consumo e/ou ativo inabilitado; base de cálculo do ICMS conforme a do E-PTA-RE Nº: 45.000010273-87. Serv Transp Orig MG Dest MG: Preço 45,07 na habilitação do remanejo. Prestação de serviço de transporte interestadual e a esta amparada pela isenção prevista nos itens 144 e 199 da Parte 1 do Anexo I RESOLUÇÃO/2007 TRANSPORTADOR: Ederado Martins De Castro, ENDEREÇO: Rua Chile / Barra - CEP: 113.950-000. ICMS ST CALC COM AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA, PTA 45.000010273-87 (60P) 949.63 EM 08/12/21, 949.61 EM 07/01/22 e 06/02/22. GER: Renato
 Nota: (1) TRIBUTADO PELO ICMS. (2) TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox 393,89 Federal, 79 Estadual, Fonte 21.2.E IBPT PRAZO VALIDADE 10 (DEZ) DIAS, IMPROPRIOGAVEL, REPROP. Nº 1299002, PTA Nº 16000009864-67

RESERVADO AO FISCO

MADEIRA DOIS AMIGOS LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
 EMISSÃO: 28/01/2022 - DEST. REM.: OURO PRETO TENIS CLUBE - VALOR TOTAL: R\$ 1.187,50

NF-e
 Nº 000000902
 SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

EMITENTE

MADEIRA DOIS AMIGOS LTDA

RUA MELO FRANCO DE ANDRADE, 102
 OURO HORIZONTE - CEP:35400-000 - OURO

11-6053
 madeira@gmail.com

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA **1**
 Nº 000000902 fl. 1 / 1
 SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
 3122 0127 1688 3700 0109 5500 1000 0009 0218 2922 4348

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 131224551753211 28/01/2022 10:39:32

DESTINATÁRIO / SUÁRIO FINAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUÁRIO FINAL
 40069

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUÁRIO FINAL

CNPJ / CPF
 27.168.837/0001-09

REMETENTE

SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF
 23.070.816/0001-97

DATA DA EMISSÃO
 28/01/2022

RUA WASHINGTON DIAS, 241

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA SAÍDA / ENTRADA
 28/01/2022

OURO PRETO

PHONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA
 10:20:11

| DATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR |
|------------|-------|----------|--------------|-------|-------|--------------|-------|-------|--------------|-------|-------|
| 12/02/2022 | | 1.187,50 | | | | | | | | | |

VALORES DO IMPOSTO

| VALOR DO ICMS | VALOR DO ICMS | BASE CALC. ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
|---------------|---------------|------------------------|----------------------|---------------------------|--------------------------|
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 144,00 | 1.187,50 |
| VALOR DO IPI | VALOR DO IPI | DESCONTO | OUTRAS DESP. ACESS. | VALOR DO IPI | VALOR TOTAL DA NOTA |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.187,50 |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

| ESPECIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
|---------|-------|-----------|------------|--------------|
| | | | | |

PRODUTO / SERVIÇOS

| PROD. / V. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM / CM | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR DESCONTO | VALOR LÍQUIDO | BASE CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS ICMS | ALÍQUOTAS IPI |
|------------|--------------------------------|----------|------|-------|--------|----------------|----------------|---------------|-----------------|------------|-----------|----------------|---------------|
| 1 | MADEIRITE COMUM 9 MM | 44123900 | 0500 | 5102 | UN | 11,00 | 79,90 | 878,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | PONTALETE 7X7 | 44071100 | 0500 | 5102 | UN | 5,00 | 25,90 | 129,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | PONTALETE 6X6 3M | 44071100 | 0500 | 5102 | UN | 9,00 | 19,90 | 179,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ADICIONAIS

DES COMPLEMENTARES

C212618357429D0628DA57D8957DAB5C

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
 NÃO TEM DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI

Arredondado dos impostos por esfera: FED.: 144,00 Est.: 142,50 Mun.: 0,00

RESERVADO AO FISCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAPA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços



78 / NFe Emissão 01/02/2022 16:26:30 Incidência Ouro Preto (MG) ISS a reter Sim
 01/02/2022 Código de verificação 2ZYM.NQ5Z.GAE7.EJ2Z Exigibilidade Exigível RPS

Prestador de Serviços

Nome/Razão Social: AMPLIAR ENGENHARIA LTDA
 CPF / CNPJ: 21.959.234/0001-30 Reg.: Faturamento
 Endereço: R. Idalina Alves, 1186 FUNDOS - Bairro: CHACARAS NOVA GRANJA - Cep: 33350000
 Telefone: Município: São José da Lapa - MG País: Brasil
 Insc. Mun.: 004135 Cod. Mob.: 004135 Insc. Est.: 004135
 Email:
 Nome Fant.:

Tomador de Serviços

Nome/Razão Social: Ouro Preto Tênis Clube
 CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97 Reg.:
 Endereço: R. Dr Washington Dias, s/n - Bairro: Barra - Cep: 35400-000
 Telefone: Município: Ouro Preto - MG País: Brasil
 Insc. Mun.: Insc. Est.:
 Email:

Código do Serviço/Atividade

RECUÇÃO POR ADMINISTRAÇÃO, EMPREITADA OU SUBEMPREITADA, DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, HIDRAULICA OU ELETRICA E DE OUTRAS
 SEMELHANTES, INCLUSIVE SONDAGEM, PERFURAÇÃO DE POÇOS, ESCAVAÇÃO, DRENAGEM E IRRIGAÇÃO, TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO,
 GEM E A INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE PRODUTOS, PEÇAS E EQUIPAMENTOS(EXCETO O FORNECIMENTO DE MERCADORIAS PRODUZIDAS PELO
 PRESTADOR DE SERVIÇOS FORA DO LOCAL DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, QUE FICA SUJEITO AO ICMS) (5,00 %)

* ISS - Correspondente aos itens de serviço do código tributário municipal ou a LC 116/2003

Discriminação dos Serviços

| | Unitário | Qtd. | Total |
|---|--------------|------|--------------|
| pintura de quadra, pintura de material esportivo e revitalização de | R\$ 8.441,71 | 1,00 | R\$ 8.441,71 |

Observações

is
 Obra
 ara seguridade social 11% sobre 50% do valor da nota - R\$ 464,29 (Quatrocentos e Sessenta e Quatro Reais vinte e Nove Centavos)
 PAGAMENTO: Depósito Bancário
 onta: 02939-8
 imado dos tributos: R\$17,39%.
 MG Nº MG 20210672966
 ra: R. Dr. Washington Dias, s/n - B. Barra - Ouro Preto/MG

Tributos Federais

| | | | | |
|------|--------|------|------|--------|
| PIS | INSS | CSLL | IRRF | COFINS |
| 0,00 | 464,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Detalhamento de Valores

| | | | | |
|--------------------|---------------------------------|-----------------------------|----------------------|--------------|
| Total da Nota(R\$) | Deduções Permitidas em Lei(R\$) | Desconto Condicional(R\$) | Base de Cálculo(R\$) | Alíquota (%) |
| 8.441,71 | 0,00 | 0,00 | 8.441,71 | 5,00 % |
| Retenções(R\$) | ISS Retido(R\$) | Desconto Incondicional(R\$) | Valor Líquido: | R\$ 7.555,33 |
| 0,00 | 422,09 | 0,00 | | |

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por: AMPLIAR ENGENHARIA LTDA

os) de AMPLIAR ENGENHARIA LTDA, os serviços constantes da nota fiscal nº 78, série Nota Fiscal de Serviço Eletrônica, conforme verificável
 pelo endereço eletrônico:
<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/2ZYM.NQ5Z.GAE7.EJ2Z>

Data: / /

Assinatura:

LANÇADO



DANFE



MARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A
MIGUEL JACINTO COELHO JR
UF: MG
CNPJ: 313559000

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 16242385
SÉRIE 1
FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO: 3121 1217 3592 3300 0188 5500 1016 2423 8512 1279 4358
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROVISÓRIA DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 131214475932937 10/12/2021 02:49:40-03:00

582 09/12 (32P) 5.40152 570095R007 GPS: -20.3896 -43.5028
INSCRIÇÃO ESTADUAL SUJEITO TERCEIARIA CNPJ: 17.359.233/0001-88

EMPRESA: TENIS CLUBI
COMPLEMENTO: BARRA
MUNICÍPIO: HINGTON DIAS
CEP: 35400-000 FONE/FAX: 31 98628-0317 / 31 5513-0770 UF: MG

LOCAL DE ENTREGA: [Vazio]
CNPJ/CPF: [Vazio] INSC. ESTADUAL: [Vazio]
MUNICÍPIO: [Vazio] UF: [Vazio] FONE/FAX: [Vazio]

Table with columns: DATA VENCIMENTO, VALOR, NUMERO, VENCIMENTO, VALOR, NUMERO, VENCIMENTO, VALOR, NUMERO, VENCIMENTO, VALOR. Rows for dates 08/01/2022, 07/02/2022, 09/03/2022 with values 1.259,36, 1.259,34, 1.259,34.

Table with columns: VALOR DO ICMS, BASE CALCULO ICMS SUBSTITUICAO, VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS, VALOR DO SEGURO, OUTRAS DESPESAS ELIGIVELIAS, VALOR TOTAL DO IPI, VALOR TOTAL DA NOTA. Values: 3.851,61, 693,28, 0,00, 3.770,05, 0,00, 0,00, 7,99, 3.778,04.

EMITENTE: RODRIGUES BRITES
0 - Remetente
CNPJ/CPF: 057.989.446-03
UF: MG INSC. ESTADUAL: [Vazio]

TIPO II: 32 A GRANEL MARCA: [Vazio] PESO BRUTO: 216,436 PESO LÍQUIDO: 196,760

Main product table with columns: DESCRICAO DOS PRODUTOS - SERVIÇOS, NCM/CE, CST, UNID, UN, QUANT, V UNIT, V TOTAL, BC ICMS, BC ICMS ST, V ICMS, V ICMS ST, ICMS IPI. Lists various household items like paper, soap, and cleaning products.

ADICIONAIS
NOTAS COMPLEMENTARES
Nota para uso e consulta w/ou ativo imobilizado, base de calculo do ICMS conforme a do E-PTA-RE N: 45.00010273-87. Serv Transp Orig MG Dest MG: Prodm 80,31 de mobilidade do remetente. Prestacao de servico de transporte interestadual e nesta empresa pela isencao prevista nos itens 144 e 199 da Parte 1 do Anexo I...
TRANSP/2002. TRANSPORTADOR: Joaquin Rodrigues Brites, ENDEREÇO: Pedro Leopoldo /...
Federal e 680,05 Estadual. Fonte 21.2.0 IBPT PRAZO VALIDADE 10 DIAS.

RESERVADO AO FISCO

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

2/1003

Emitida em:
17/01/2022 às 13:28:11

Competência:
14/01/2022

Código de Verificação:
e7983e8c



REDE CIDADÃ

CPF/CNPJ: **05.461.315/0001-50**

Inscrição Municipal: **017989/000-14**

RUA ALVARENGA PEIXOTO, 295, ANDAR: 5. Lourdes - Cep: 30180-120

BELO HORIZONTE

MG

trabalho, um só valor

Telefone () -

Email:

Nome do(s) Serviço(s)

CNPJ: **23.070.816/0001-97**

Inscrição Municipal: **Não Informado**

PRETO TENIS CLUBE

Av. Washington Dias, 241, BARRA - Cep: 03540-000

PRETO

MG

Telefone: () -

Email: **contato@optc.com.br**

Descrição do(s) Serviço(s)

SERVIÇOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

Pessoa jurídica não sujeita a incidência na fonte de tributos federais (IRPJ, CSLL, PIS e COFINS), conforme trata a Constituição Federal do Brasil/1988 – Art. 150, inciso VI, alínea C; Lei 5.172/1966, art. 15, IN RFB 1.234/2012 – Art. 4º, inciso III; IN SRF 23/1986, art. 20, inciso II e de INSS conf. IN 971/2009, art. 149, inciso III*

CIBO Nº : 46192

AE/BH:
01-0/0188

Item Lista de Serviços LC: 116/03 /
01 / Serviços de assistência social

Município da incidência do ISSQN:
06200 / BELO HORIZONTE

Natureza da Operação:
Imune

| Valor dos serviços: | | Valor dos serviços: | |
|----------------------|------------|------------------------------|------------|
| | R\$ 230,68 | | R\$ 230,68 |
| Descontos: | R\$ 0,00 | (-) Deduções: | R\$ 0,00 |
| Retenções Federais: | R\$ 0,00 | (-) Desconto Incondicionado: | R\$ 0,00 |
| ISS Retido na Fonte: | R\$ 0,00 | (=) Base de Cálculo: | R\$ 230,68 |
| Valor Líquido: | R\$ 230,68 | (x) Alíquota: | 0 % |
| Retenções Federais: | | (=) Valor do ISS: | R\$ 0,00 |

PIS R\$ 0,00 COFINS: R\$ 0,00 IR: R\$ 0,00 CSLL: R\$ 0,00 INSS: R\$ 0,00 Outras R\$ 0,00

Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Finanças
Rua Espírito Santo, 605 - 2º andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG.
Tel.: 31.3277-4000 Fax: 31.3224-3099
E-mail: **nfse@pbh.gov.br**

LANÇADO

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

1003 Emitida em: **17/01/2022** às 13:28:11 Competência: **14/01/2022** Código de Verificação: **e7983e8c**



REDE CIDADÃ
 CPF/CNPJ: **05.461.315/0001-50** Inscrição Municipal: **017989/000-14**
 RUA ALVARENGA PEIXOTO, 295, ANDAR: 5,, Lourdes - Cep: 30180-120
 BELO HORIZONTE MG
 Telefone () - Email:

do(s) Serviço(s)

CNPJ: **23.070.816/0001-97** Inscrição Municipal: **Não Informado**
RETO TENIS CLUBE
 Rto Washington Dias, 241, BARRA - Cep: 03540-000
 RETO MG
 () - Email: **contato@optc.com.br**

Descrição do(s) Serviço(s)

S DE ASSISTENCIA SOCIAL

Pessoa jurídica não sujeita a incidência na fonte de tributos federais (IRPJ, CSLL, PIS e COFINS), conforme trata a Constituição Federal do Brasil/1988 – Art. 150, inciso VI, alínea C, Lei 5.172/1966, art. 15; IN RFB 1.234/2012 – Art. 4º, inciso III; IN SRF 23/1986, art. 20, inciso II e de INSS conf. IN 971/2009, art. 149, inciso III”.

Documento Nº: 46192

BH: 0188

em Lista de Serviços LC: 116/03 / Serviços de assistência social

Município da incidência do ISSQN: 200 / BELO HORIZONTE

Natureza da Operação: Imune

| | | | |
|----------------------|------------------|------------------------------|----------------|
| Valor dos serviços: | R\$ 230,68 | Valor dos serviços: | R\$ 230,68 |
| Descontos: | R\$ 0,00 | (-) Deduções: | R\$ 0,00 |
| Retenções Federais: | R\$ 0,00 | (-) Desconto Incondicionado: | R\$ 0,00 |
| ISS Retido na Fonte: | R\$ 0,00 | (=) Base de Cálculo: | R\$ 230,68 |
| Valor Líquido: | R\$ 230,68 | (x) Alíquota: | 0 % |
| Retenções Federais: | | (=) Valor do ISS: | R\$ 0,00 |
| IR: R\$ 0,00 | COFINS: R\$ 0,00 | CSLL: R\$ 0,00 | INSS: R\$ 0,00 |
| | | Outras | R\$ 0,00 |

Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Finanças
 Rua Espinto Santo, 605 - 2º andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG.
 Tel.: 31.3277-4000 Fax: 31.3224-3099
 E-mail: **nfse@pbh.gov.br**

DA DE JESUS SOUZA - IMPOSTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
 EMISSÃO 25/01/2022 - DEST. / REM. OURO PRETO TENIS CLUBE - VALOR TOTAL: R\$ 3.025,00
 IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
 Nº 000002444
 SÉRIE 001

CIDA DE JESUS SOUZA - ME
 ENDEREÇO: MELO FRANCO DE ANDRADE, 1091 - VILA ITACOLOMY
 OURO PRETO - MG
 CEP: 35400-000

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
 Nº 000002444 fl. 1 / 1
 SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
 3122 0125 2948 3600 0177 5500 1000 0024 4415 3107 8540

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 131224545721117 25/01/2022 08-51-26

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. 25.294.836/0001-77
 CNPJ / CPF 23.070.816/0001-97

OURO PRETO TENIS CLUBE
 WASHINGTON DIAS, SN
 BARRA
 CEP 35400-000
 UF MG
 INSCRIÇÃO ESTADUAL 4616029290043
 DATA DA EMISSÃO 25/01/2022
 DATA SAÍDA / ENTRADA 25/01/2022
 HORA DA SAÍDA 08:50:48

CIDA DE JESUS SOUZA - ME
 MELO FRANCO DE ANDRADE, 1091
 VILA ITACOLOMY
 CEP 35400-000
 UF MG
 TELEFONE / FAX +55(31)3551-0049

| QUANTIDADE | UNIDADE | VALOR ORIGINAL | VALOR DESCONTO | VALOR LÍQUIDO |
|------------|---------|----------------|----------------|---------------|
| 2444 | | 3.025,00 | 0,00 | 3.025,00 |

| DATA | VALOR | Nº DUPLICATA | VENIC | VALOR | Nº DUPLICATA | VENIC | VALOR |
|------------|----------|--------------|-------|-------|--------------|-------|-------|
| 25/01/2022 | 3.025,00 | | | | | | |

| | | | | | | | |
|-----------------------|------|------------------------|------|----------------------|------|--------------------------|----------|
| VALOR DO ICMS | 0,00 | BASE CÁLC. ICMS SUBST. | 0,00 | VALOR DO ICMS SUBST. | 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | 3.025,00 |
| VALOR DO IPI | 0,00 | DEBITO | 0,00 | OUTRAS DESP. ACESS. | 0,00 | VALOR TOTAL DESP. ACESS. | 0,00 |
| VOLUMES TRANSPORTADOS | | | | | | VALOR TOTAL | 3.025,00 |

PRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE
 CÓDIGO ANTE
 PLACA DO VEICULO
 UF
 CNPJ / CPF
 MUNICÍPIO
 UF
 INSCRIÇÃO ESTADUAL
 ESPÉCIE
 MARCA
 NUMERAÇÃO 1
 PESO BRUTO
 PESO LÍQUIDO

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM / N | CSOSN | CFOP | UNID. | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | VALOR DESCONTO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | VALOR IPI | VALOR IPI | VALOR IPI |
|--|----------|-------|------|-------|-------|----------------|-------------|----------------|-----------------|------------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| BER COL CIMENT AC I 20KG CINZA - [60] | 32149000 | 0500 | 5405 | SC | 27,00 | 16,10 | 434,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| BER CO BRANCO 340G0 FORMIGRES - [60] - | 69072200 | 0500 | 5405 | MT | 80,00 | 29,60 | 2.368,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| BER FLEX 1KG PRETO GRAFITE - [60] - | 32149000 | 0500 | 5405 | SC | 15,00 | 9,90 | 148,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| BER TEC 05KG REFRACTARIO - [60] - | 32149000 | 0500 | 5405 | SC | 3,00 | 24,60 | 73,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

196,75 605

EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
 NÃO TEM DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

VALOR DOS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
 EMISSÃO: BARRA - DIST / BARRA: OURO PRETO TENIS CLUB - VALOR TOTAL: R\$ 3.244,00

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO EMISSOR
Nailua A. Vianna

NF-e
Nº 000015027
SÉRIE 001

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA **1**
 1 - SAÍDA

Nº 000015027 fl. 1 / 1
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO
 3122 0120 8416 5600 0144 5500 1000 0150 2716 1101 7102

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 131224545716464 25/01/2022 08:48:47

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. / CNPJ / CPF
 20.841.656/0001-44

RETENENTE

OURO PRETO TENIS CLUB
 CNPJ / CPF: 23.070.816/0001-97 DATA DA EMISSÃO: 25/01/2022

WASHINGTON DIAS, S/N
 BARRA / DISTRITO: BARRA CEP: 35400-000 DATA SAÍDA / ENTRADA: 25/01/2022

FOFONE / FAX: +55(31)3551-3077 UF: MG INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA DA SAÍDA: 08:47:48

LOCAL DE RETIRADA

OURO PRETO LTDA
 CNPJ / CPF: 20.841.656/0001-44 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 4614562360010

Dias, 180 BARRA / DISTRITO: BARRA CEP: 35400-000

UF: MG TELEFONE / FAX: +55(31)3551-2155

| QUANTIDADE | NUMERO | VALOR ORIGINAL | VALOR DESCONTO | VALOR LIQUIDO |
|------------|--------|----------------|----------------|---------------|
| 1 | 15027 | 3.244,00 | 0,00 | 3.244,00 |

| DATA | VALOR | IMPONTO | DESCONTO | VALOR | TP/DESCONTO | VALOR | IMPONTO | DESCONTO | VALOR |
|------------|----------|---------|----------|-------|-------------|-------|---------|----------|-------|
| 25/01/2022 | 3.244,00 | | | | | | | | |

| ICMS | VALOR DO ICMS | BASE CALC ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
|------|---------------|-----------------------|----------------------|--------------------------|
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.244,00 |

| VALOR DO SEGURO | DESCONTO | OUTRAS DISP. ACESS. | VALOR DO IPI | VALOR ESTADUAL NOTA |
|-----------------|----------|---------------------|--------------|---------------------|
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.244,00 |

VOLUMES TRANSPORTADOS

PRETE POR CONTA: 3 - PROP/REMT

CODIGO AVT: PLACA DO VEICULO: UF: CNPJ / CPF:

MUNICIPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

| ESPECIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LIQUIDO |
|---------|-------|-----------|------------|--------------|
| 6 | | 1 | | |

PRODUTOS / SERVIÇOS

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | QUANTIDADE | CODIGO | TPOR | UNID | QUANT | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | VALOR DESCONTO | BASE CALC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPTU | VALOR IPI | VALOR IPI | VALOR IPI |
|-------------------------------|------------|----------|------|------|-------|----------------|-------------|----------------|----------------|------------|------------|-----------|-----------|-----------|
| ARRASQUEIRA P4 - [40] - | 3 | 73211900 | 0102 | 5102 | UN | 260,00 | 780,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AMINE ARQUITETURA - [40] - | 1 | 58109900 | 0102 | 5102 | PC | 48,00 | 48,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| PACADOR 5MM FUGAPISO - [50] - | 2 | 39259090 | 0600 | 5405 | UN | 5,00 | 10,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

311 648170

RESERVADO AO FISCO

EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI

DADOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LÍQUIDO
 OURO PRETO TENIS CLUBE - VALOR TOTAL: R\$ 3.025,00

NF-e
 Nº 000002444
 SÉRIE 001

07102

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
 Nº 000002444 fl. 1 / 1
 SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
 3122 0125 2948 3600 0177 5500 1000 0024 4415 3107 8540

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 131224545721117 25/01/2022 08:51:26

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPF
 25.294.836/0001-77

DESTINATÁRIO
 TENIS CLUBE CNPJ / CPF
 23.070.816/0001-97 DATA DA EMISSÃO
 25/01/2022

ENDEREÇO DO DESTINATÁRIO
 WASHINGTON DIAS, S/N BAIRRO / DISTRITO CEP
 BARRA 35400-000 DATA SAÍDA / ENTRADA
 25/01/2022

LOCAL DE RETIRADA
 FONE / FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA
 +55(31)3551-3077 MG 4616029290043 08:50:48

ENDEREÇO DO EMITENTE
 JESUS SOUZA - ME CNPJ / CPF
 25.294.836/0001-77 INSCRIÇÃO ESTADUAL
 4616029290043

ENDEREÇO DO EMITENTE
 MELO FRANCO DE ANDRADE, 1091 BAIRRO / DISTRITO CEP
 VILA ITACOLOMY 35400-000
 UF TELEFONE / FAX
 MG +55(31)3551-0049

| QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR ORIGINAL | VALOR DESCONTO | VALOR LÍQUIDO |
|------------|----------------|----------------|----------------|---------------|
| 2444 | | 3.025,00 | 0,00 | 3.025,00 |

| DT. EMISSÃO | VALOR | DT. DEB. CANCELADA | DT. CANCELADA | VALOR | DT. DEB. CANCELADA | DT. CANCELADA | VALOR |
|-------------|----------|--------------------|---------------|-------|--------------------|---------------|-------|
| 25/01/2022 | 3.025,00 | | | | | | |

| ICMS | VALOR DO ICMS | BASE CÁLC. ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
|-----------------|---------------|------------------------|----------------------|--------------------------|
| | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.025,00 |
| VALOR DO SEGURO | DESCONTO | OUTRAS DESP. ACESS. | VALOR DO IPI | VALOR TOTAL DESP. ACESS. |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

VOLUMES TRANSPORTADOS
 FRETE POR CONTA COORDENADOR PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF
 9 - SEM FRETE
 MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL
 ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO
 1

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM / SH | CFOP | UF | QTD | UNID. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | VALOR DESCONTO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | VALOR PIS | VALOR COFINS | VALOR OUTROS |
|--------------------------------------|----------|------|------|-----|-------|----------------|-------------|----------------|-----------------|------------|-----------|-----------|--------------|--------------|
| BER COLCIMENT AC 1 20KG CINZA - [60] | 32149000 | 0500 | 5405 | SC | 27,00 | 16,10 | 434,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| BER BRANCO 34X80 FORMIGRES - [60] - | 69072200 | 0500 | 5405 | MT | 80,00 | 29,60 | 2.368,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| BER FLEX 1KG PRETO GRAFITE - [60] - | 32149000 | 0500 | 5405 | SC | 15,00 | 9,90 | 148,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| BER TEC 05KG REFRATARIO - [60] - | 32149000 | 0500 | 5405 | SC | 3,00 | 24,60 | 73,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

RESERVADO AO FISCO
 NÃO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

3 CRETANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
 DEST. / RSM. OLINDO PRETO TENIS CLUB - VALOR TOTAL: R\$ 3.244,00
 NOME DO RECEBEDOR
 OLINDO PRETO TENIS CLUB

NF-e
 Nº 000015027
 SÉRIE 001

OLINDO PRETO TENIS CLUB
 S/A LTDA
 CNPJ: 23.070.816/0001-97

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
 Nº 000015027 fl 1 / 1
 SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
 3122 0120 8416 5600 0144 5500 1000 0150 2716 1101 7102

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 131224545716464 25/01/2022 08:48:47

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRSN
 CNIS / CPF
 20.841.656/0001-44

DESTINATÁRIO
 OLINDO PRETO TENIS CLUB
 CNIS / CPF
 23.070.816/0001-97
 DATA DA EMISSÃO
 25/01/2022

ENDEREÇO DO DESTINATÁRIO
 WASHINGTON DIAS, S/N
 BARRA
 CEP
 35400-000
 DATA SAÍDA / ENTRADA
 25/01/2022

TELEFONE / FAX
 +55(31)3551-3077
 UF
 MG
 INSCRIÇÃO ESTADUAL
 HORA DA SAÍDA
 08:47:48

DESTINATÁRIO
 OLINDO PRETO TENIS CLUB
 CNIS / CPF
 20.841.656/0001-44
 INSCRIÇÃO ESTADUAL
 4614562360010

ENDEREÇO DO DESTINATÁRIO
 BARRA
 CEP
 35400-000

TELEFONE / FAX
 +55(31)3551-2155

| VALOR DO ICMS | VALOR DO IPI | VALOR DO IPI SUBST. | VALOR DO IPI SUBST. | VALOR DO IPI SUBST. |
|---------------|--------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 15027 | | 3.244,00 | 0,00 | 3.244,00 |

| DATA | VALOR | INSCRIÇÃO ESTADUAL | VALOR DO IPI | VALOR DO IPI SUBST. | VALOR DO IPI SUBST. | VALOR DO IPI SUBST. |
|------|----------|--------------------|--------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 2022 | 3.244,00 | | | | | |

| VALOR DO ICMS | BASE CALC. ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
|---------------|------------------------|----------------------|--------------------------|
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.244,00 |
| VALOR DO IPI | DESCONTO | OUTRAS DISP. ACESS. | VALOR DO IPI |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

MEIOS TRANSPORTADOS
 FRETE POR CONTA
 3 - PROP/REMI
 CODIGO ART
 PLACA DO VEICULO
 UF
 CNIS / CPF
 MUNICIPIO
 UF
 INSCRIÇÃO ESTADUAL
 MARCA
 NUMERAÇÃO
 PESO BRUTO
 PESO LÍQUIDO

| DESCR. PROD. (CNPJ) | NCM | QUANT. | TOM. UNID. | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL | VALOR ICMS | VALOR IPI | VALOR IPI SUBST. | VALOR IPI SUBST. | VALOR IPI SUBST. | VALOR IPI SUBST. | VALOR IPI SUBST. |
|----------------------|----------|--------|------------|-------|--------|-------------|-------------|------------|-----------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| LEIRA P4 - [40] - | 73211900 | 0102 | 5102 | UN | 3,00 | 790,00 | 2.370,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| QUILITURA - [40] - | 68109900 | 0102 | 6102 | PC | 18,00 | 48,00 | 864,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SM FUGAPISO - [60] - | 39259090 | 0500 | 5405 | UN | 5,00 | 2,00 | 10,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

RESERVADO AO FISCO

DO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 A CRÉDITO FISCAL DE IPI



DANFE



MARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A
MIGUEL JACINTO COELHO JR
AGEM
FONE: 313339000

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 15939189
SERIES 1
FOLHA 1/1

CNPJ DO EMITENTE
3121 1017 3592 3300 0188 3500 1015 5381 8912 0814 3971
Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

1233 08/10 (34P) 5.40152
570095R021 GPS: -20 3896 -43 5025
RUA: RUA JOAO GUSTAVO SILVA TEIXEIRA

PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
13214380617057 13/10/2021 09:32:16-03:00

CLIENTE
TÊNIS CLUB

CNPJ
23.070.816/0001-97

SHINGTON DIAS
SN

BARRA
INDICAÇÃO DE SAÍDA

CEP
35400-000
RUA
31 98628-0317 / 31 5513-0770
UF
MG

Table with columns: Nº, CNPJ, DISC. ESTADUAL, CIP, INDICADOR

Table with columns: DATA, VALOR, NUMERO, VENCIMENTO, VALOR, MONEDA, VENCIMENTO, VALOR, NUMERO, VENCIMENTO, VALOR

Table with columns: VALOR DO IMPOSTO, VALOR DO ICMS, VALOR DO ICMS SUBSTITUÍVEL, VALOR DO ICMS DEDUZÍVEL, VALOR TOTAL DOS PROVENTOS, VALOR DO SUBSTITUÍVEL, PIS/PASEP, OUTRAS DESPESAS ACUMULADAS, VALOR TOTAL DO IPI, VALOR TOTAL DA NOTA

Table with columns: FRETE POR UNIDADE, CARGO ANTES, PLACA DO VEICULO, UF, CNPJ / CPF

Table with columns: TIPO, UNIDADE, MARCA, NUMERO, PESO BRUTO, PESO LIQUIDO

Main table with columns: DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS, NCM/SII, CST, CFOP, UN, QTD, V UNITARIO DESCONTO, V TOTAL, BC ICMS, ICMSS ST, V ICMS V. ST, V ICMS ST, ICMSTUF

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Para uso e consumo e/ou ativo imobilizado, base de cálculo do ICMS conforme
PIS e COTAÇÃO Nº 45.000010273-87. Serv Transp Orig MG Dest MG: Preço 86,28 de
quilômetro do remanejo. Prestação de serviço de transporte interestadual e
intermunicipal de passageiros e de carga por rodovia, com tarifa fixa e
tarifa adicional, conforme tabela de tarifas de transporte interestadual e
intermunicipal de passageiros e de carga por rodovia, aprovada pela
resolução de nº 2002. TRANSPORTADOR: Claudio Jose Soares, ENDEREÇO: Johann Sadra / Contagem -
MG. 31214-380. ICMSS ST CALC COM AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA, PTA 45.000010273-87.
Valor: 1.080,11 EM 11/11/21, 1.080,08 EM 11/12/21, 10/01/22, 09/02/22 e 11/03/22.
Valor: 122,08. (1) TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox 906,19 Federal e 912,08
Municipal. Fonte 21.2.D IBPI PRAZO VALIDADE 10(DUZ) DIAS, IMPROPRIOGAVEL, RE SRF/MF/INOP.
PIS - PTA Nº 16000009664-67

RESERVADO AO FISCO



MINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A
 LACINTO COELHO JR

DANFE
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
 Nº 15944248
 SÉRIE 1
 FOLHA 1 / 1



CHAVE DE ACESSO
 3121 1017 3592 3300 0188 5500 1015 9442 4412 0840 0588
 Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
 no www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
 Sefaz Autorizadora

12/10 (34P) 5.40152 570095R005 GPS - 20.3896 -43 5028
 INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTA TRIBUTARIA

PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO DE UTE
 131214382433610 14/10/2021 03:53:45-03:00

EMPRESA
 NOME: NIS CLUBE
 Nº: 23.070.816/0001-97
 CNPJ: 23.070.816/0001-97
 DATA DE EMISSÃO: 14/10/2021
 ENDREÇO: BARRA
 Nº: 35400-000
 FONE/FAX: 31 98628-0317 / 31 5513-0770
 UF: MG
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 14/10/2021
 DATA DE ANEXO: 14/10/2021

LOCAL DE ENTREGA
 Nº: 35400-000
 FONE/FAX: 31 98628-0317 / 31 5513-0770
 UF: MG
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 14/10/2021
 DATA DE ANEXO: 14/10/2021

| DATA | VALOR | NÚMERO | VENCIMENTO | VALOR | NÚMERO | VENCIMENTO | VALOR | NÚMERO | VENCIMENTO | VALOR |
|------------|----------|--------|------------|----------|--------|------------|-------|--------|------------|-------|
| 12/11/2021 | 1.151,53 | 004 | 10/02/2022 | 1.151,52 | | | | | | |
| 12/12/2021 | 1.151,52 | 005 | 12/03/2022 | 1.151,52 | | | | | | |
| 12/01/2022 | 1.151,52 | | | | | | | | | |

| | | | | | | | |
|-----------------|----------|--------------------------------|----------|----------------------------|------|--------------------------|----------|
| VALOR DO ICMS | 5.757,61 | BASE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO | 1.036,37 | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | 5.749,62 |
| VALOR DO SEGURO | 0,00 | DESCONTO | 0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | 7,99 | VALOR TOTAL DO IP | 0,00 |
| | | | | | | VALOR TOTAL DA NOTA | 5.757,61 |

TRANSPORTADOR
 NOME: DOS REIS JESUS JUNIOR
 FRETE POR CONTA: 0 - Remetente
 CÉDULA ANT: 0
 PLACA DO VEÍCULO: 0
 UF: MG
 CNPJ / CPF: 075.979.316-62
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 14/10/2021
 DATA DE ANEXO: 14/10/2021
 PESO BRUTO: 215,514
 PESO LÍQUIDO: 213,380

| DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS | NCM/SH | CFOP | UN | QUANT | V UNITÁRIO | V TOTAL | BC ICMS | RE ICMS ST | V ICMS | V ICMS ST | ICMS IPT |
|------------------------------------|----------|------|---------|---------|------------|----------|----------|------------|--------|-----------|----------|
| PIEDRA PLAST BISTRO BCA TRAMONTIN | 94018000 | 000 | 5102 UN | 40,0000 | 46,1700 | 1.846,80 | 1.849,38 | | 332,89 | | 18,00 |
| REGRUNCADEIRA LEBLON BCA TRAMONTIN | 94018000 | 000 | 5102 UN | 9,0000 | 357,1800 | 3.214,62 | 3.219,10 | | 579,44 | | 18,00 |
| CA PLAST QUAD 70CM BC MOVEMBA | 94037000 | 000 | 5102 UN | 10,0000 | 68,8200 | 688,20 | 689,13 | | 124,04 | | 18,00 |

ADICIONAIS
 ADIÇÕES COMPLEMENTARES
 Para uso e consumo e/ou ativo imobilizado, base de cálculo do ICMS conferido
 para E-PIA-NE N: 45.000010273-87. Serv Transp Orig MG Dest MG: Preço \$1,99 de
 validade do remetente. Prestação de serviço de transporte interestadual e
 esta amparada pela isenção prevista nos itens 144 e 195 da Parte 1 do Anexo I
 do Decreto nº 3002. TRANSPORTADOR: Renato Dos Reis Jesus Junior, ENDEREÇO: Rua Joaquim Pad
 / Santa Lucia - MG, Placa: 08X2641. ICMS ST CALC COM AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA,
 Nº 45.000010273-87, POTO: (34P) 1.151,53 EM 12/11/21, 1.151,52 EM 12/12/21, 11/01/22,
 12/03/22. GER: Renato 221/duarte. (1)TRIBUTADO PELO ICMS Trib Aprop
 Federal e 1.036,37 Estadual. Fonte 21.2.D IBPT PRAZO VALIDADE 10 (DEZ) DIAS.
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 13990021.PTA N 16000009664-47

RESERVADO AO FISCO

RA MATELET/HD,CONST,UTIL,LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 10/12/2021
 BARRA OURO PRETO TENIS CLUBE - RUA PREF. WASHINGTON DIAS S/N BARRA OURO PRETO MG

NFE
 Nº: 000.026.144
 Serie: 1

*Luca
 Cartão*

MADE E SIQUEIRA
 HID,CONST,UTIL,LTDA
 REIRA MORAES 220 LOJA
 CARMO - 35.420-973
 MARIANA - MG
 (031) 3557-1401

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRONICA
 1 Saída
 0 Entrada
 Nº: 000.026.144
 Serie: 1
 Páginas: 1/1

Controle do Fisco



31211209463222000204550010000261441130621303

RECEBIDA DE TERCEIROS, SUJ
 INSCRIÇÃO ESTADUAL SIT. TRIB. CNPJ 09.463.222/0002-04
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131214476791242 - 10/12/2021 13:58:54
 CHAVE DE ACESSO 3121 1209 4632 2200 0204 5500 1000 0261 4411 3062 1303

REMETENTE
 BARRA OURO PRETO TENIS CLUBE

RUA WASHINGTON DIAS S/N

BARRA OURO PRETO

TELEFONE (31)3551-3077

UF MG

BARRA / DISTRITO BARRA
 INSCRIÇÃO ESTADUAL

CNPJ / CPF 23.070.816/0001-97

CEP 35.400-000

DATA DA EMISSÃO 10/12/2021
 DATA DA SAÍDA 10/12/2021
 HORA SAÍDA 13:59:00

VALOR DO IMPOSTO

| VALOR DO ICMS | BASE CALC. DO ICMS ST | VALOR DO ICMS SUSST. | V. B/P IMPORTAÇÃO | V. ICMS UF REMET. | VALOR PGP | VALOR DO PIS | V. TOTAL PRODUTOS |
|---------------|-----------------------|----------------------|-------------------|-------------------|---------------|-----------------|-------------------|
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3,29 | 507,76 |
| VALOR DO IPI | DESCONTOS | OUTRAS DESPESAS | VALOR DO IPI | V. ICMS UF DEST. | V. TOT. TRIB. | VALOR DA COFINS | V. TOTAL DA NOTA |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15,24 | 507,76 |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

| QUANTIDADE | ESPECIE | MARCA | NUMERO | PESO BRUTO | PESO LIQUIDO |
|------------|---------|-------|--------|------------|--------------|
| 1 | volume | | 0 | 0,000 | 0,000 |

DADOS DO PRODUTO

| QUANTIDADE | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UN | NCM/SH | CST | CFOP | QTD | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|------------|---|----|----------|-----|------|-----|-------------|-------------|------------|-----------|------------|-----------|
| 3 | LAMPADA VAPOR METALICO 400W TUB ROSA E-40 - OUIROLUX - 1894 | UN | 85393210 | 090 | 5405 | 3 | 64,8389 | 194,52 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 1 | LAMPADA VAPOR METALICO 400W TUB AZ E-40 - OUIROLUX - 1892 | UN | 85393210 | 090 | 5405 | 1 | 64,8389 | 64,84 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |
| 2 | REFLETOR LED 50W BIV RGB - BLUMENAL/DIVERSOS | UN | 34051000 | 090 | 5405 | 2 | 124,2000 | 248,40 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 |

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

INFORMAÇÕES AO FISCO

Retido Anteriormente por Substituição Tributária, Artigo 12 do Anexo XV do RICMS/2002.
 R\$ 377,8100 ICMS R\$ 68,0100 NÃO ACEITAMOS DEVOLUÇÃO DE RETALHOS DE
 CABOS, MANGUEIRAS, MERCADORIAS SOB ENCOMENDA E
 CADA ORÇAMENTO SUJEITO A ESTOQUE E PREÇO DO DIA.
 OCAS SOMENTE SERÃO FEITAS MEDIANTE A APRESENTAÇÃO DO PEDIDO
 Pedido: 76583 Vendedor: WELLYTON

Nº 000.000.081

SÉRIE: 1

Eliana dos Santos Ferreira

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.081
SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3121 1236 0123 3100 0199 5500 1000 0000 8110 3040 9300

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131214484661608 - 15/12/2021 09:07

Rua Joaquim Camargos, 192 - - Água Branca, Contagem, MG -
CEP: 32371030 - Fone/Fax: 3133932218

FUNÇÃO DA OPERAÇÃO

Enda

INSCRIÇÃO ESTADUAL

036431640047

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

36.012.331/0001-99

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Ouro Preto Tênis Clube

CNPJ/CPF

23.070.816/0001-97

DATA DA EMISSÃO

15/12/2021

Rua Dr Washington Dias, S/N -

BAIRRO/DISTRITO

Barra

CEP

35400-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

Ouro Preto

INSCRIÇÃO ESTADUAL

31986280317

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|------|-------------------|------|----------------------------|------|----------------------------|------|--------------------------|----------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | 0,00 | VALOR DO ICMS | 0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | 0,00 | VALOR DO ICMS ST | 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | 8.140,00 |
| VALOR DO FRETE | 0,00 | VALOR DO ISENTIVO | 0,00 | DESCONTO | 0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | 0,00 | VALOR DO IPI | 0,00 |
| | | | | | | | | VALOR TOTAL DA NOTA | 8.140,00 |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

| | | | | | |
|--------------|-----------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ/CPF |
| | 9 - Sem Frete | | | | |
| ENDEREÇO | MUNICÍPIO | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL | | |
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH | CST | CFOP | UNID. | QTD. | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|--------|---|----------|------|------|-------|---------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| 01 | Osmetrolase de 2,40m Tecido Bagem Amarelo com Isôbato | 64011000 | 0102 | 5101 | UN | 25,0000 | 325,6000 | 8.140,00 | | | | | |

CÁLCULO DO ISSQN

| | | | |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
| 72111875 | | | |

DADOS ADICIONAIS

| | |
|--|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES | RESERVADO AO FISCO |
| Volumes: 25 V. Medidas: 2,40 x 0,30 x 0,30 Peso total: 175kg | IOX |

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
 EMISSÃO: 17/01/2022 - DEST. / REM.: OURO PRETO TENIS CLUBE - VALOR TOTAL: R\$ 2.485,90

NF-e
 N° 00000891
 SÉRIE 001

REMETENTE
MADREIRA DOIS AMIGOS LTDA

AVENIDA MELO FRANCO DE ANDRADE, 102
 OURO PRETO HORIZONTE - CEP: 35400-000 - OURO

CONTATO
 (71) 4853-XXXX
 contato@doisamigos.com.br

RECEBEDOR
 OURO PRETO TENIS CLUBE

ENDEREÇO
 AVENIDA WASHINGTON DIAS, 241

CIDADE
 OURO PRETO

ESTADO
 MG

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
 N° 00000891 fl. 1 / 1
 SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
 3122 0127 1688 3700 0109 5500 1000 0008 9113 1324 2304

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 131224533460308 17/01/2022 11:13:13

CNPJ / CPF
 27.168.837/0001-09

CNPJ / CPF
 23.070.816/0001-97
 DATA DA EMISSÃO
 17/01/2022

BARRA
 CEP
 35400-000
 DATA SAÍDA / ENTRADA
 17/01/2022

UF
 MG
 INSCRIÇÃO ESTADUAL
 HORA DA SAÍDA
 11:04:39

| | | | | | | | | | | | |
|-----------------|------|---------------|------|-----------------------|------|---------------------|------|---------------------------|----------|--------------------------|----------|
| VALOR DO ICMS | 0,00 | VALOR DO ICMS | 0,00 | BASE CÁLC. ICMS SUBT. | 0,00 | VALOR DO ICMS SUBT. | 0,00 | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | 301,23 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | 2.485,90 |
| VALOR DO SEGURO | 0,00 | DESCONTO | 0,00 | OUTRAS DESP. ACESS. | 0,00 | VALOR DO IPI | 0,00 | VALOR TOTAL DA NOTA | 2.485,90 | | |

| | | | | | |
|--------------------------------|------------------|-------------|------------------|------------|--------------------|
| PRETOS / VOLUMES TRANSPORTADOS | PRETOS POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ / CPF |
| | 9 - SEM FRETE | | | | |
| | MUNICÍPIO | | | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| | | | | | |
| TIPO | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |

| QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR DESPACHO | VALOR DESCONTO | VALOR LÍQUIDO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS ICMS | ALÍQUOTAS IPI |
|--------|----------------|----------------|----------------|---------------|-----------------|------------|-----------|----------------|---------------|
| 23,00 | 79,90 | 0,00 | 0,00 | 1.837,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28,00 | 13,90 | 0,00 | 0,00 | 389,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10,00 | 25,90 | 0,00 | 0,00 | 259,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

OK

ADICIONAIS
 COMPLEMENTARES
 C212618357429D0628DA57D8957DAB5C
 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
 GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI
 aproximado dos impostos por esfera: FED.: 301,23 Est.: 298,30 Mun.: 0,00

RESERVADO AO FISCO



ARMAZENS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A
 ENDERÇO: V. MARCEL JACINTO COELHO JR Nº 58
 BARRA TAPERA
 CIDADE: CONTAGEM
 CEP: 31162-200 FONE: 3133590000
 UF: MG

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA
 1 - SAIDA
 Nº 15808130
 Nº 1
 FOLHA 1/1



Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 17.359.233/0001-88
 Nº 3773374.02654 16/09 (23P) 5.40152
 570095R017 GPS: -20.3896 -43.5028
 INSCRIÇÃO ESTADUAL SEMI TRIBUTADA
 13121434342058 16/09/2021 18:06:50-03:00

CLUBE DE TENIS PRETO
 Nº 35400-000
 31.98628-0317 / 31.5513-0770
 UF: MG
 CNPJ: 73.070.816/0001-97
 BARRA TAPERA
 INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DE EMISSÃO: 16/09/2021
 DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 16/09/2021
 HORA DE SAÍDA

| NUM. INSCRIÇÃO | DATA DE EMISSÃO | VALOR | NUMERO | DATA DE EMISSÃO | VALOR | NUMERO | DATA DE EMISSÃO | VALOR |
|----------------|-----------------|--------|--------|-----------------|--------|--------|-----------------|-------|
| 001 | 15/10/2021 | 934,69 | 004 | 13/01/2022 | 934,67 | | | |
| 002 | 14/11/2021 | 934,67 | 005 | 12/02/2022 | 934,67 | | | |
| 003 | 14/12/2021 | 934,67 | | | | | | |

VALOR DO ICMST
 VALOR DO ICMST
 4.717,86
 849,23
 BASE CALCULO ICMST SUBSTITUICAO
 VALOR DO ICMST SUBSTITUICAO
 0,00
 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
 4.665,38

VALOR DO ICMST
 VALOR DO ICMST
 0,00
 0,00
 DESLIXANTE
 0,00
 OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS
 7,99
 VALOR TOTAL DO ICMST
 0,00
 VALOR TOTAL DA NOTA
 4.673,37

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
 TIAGO FELIPE DE SOUSA
 D - Renato
 UF: MG
 CNPJ/CPF: 080.937.676-81
 INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE: 33
 ESPÉCIE: A GRANEL
 MARCA:
 NÚMERO:
 PESO BRUTO:
 192,522
 PESO LÍQUIDO:
 175,020

| NUMERO | QTD | UN | QUANT. | V. UNITARIO | V. TOTAL | ICMS | ICMS ST | V. ICMST | V. ICMST ST | V. ICMST | V. ICMST ST |
|--------|-----|----|--------|-------------|----------|--------|---------|----------|-------------|----------|-------------|
| 00078 | 1 | UN | 1 | 39259090 | 392,59 | 182,22 | 182,54 | 32,86 | 32,86 | 18,00 | 18,00 |
| 00079 | 1 | CX | 1.000 | 68053090 | 680,53 | 158,92 | 159,20 | 28,66 | 28,66 | 18,00 | 18,00 |
| 00074 | 1 | PD | 10.000 | 48181000 | 481,81 | 451,00 | 456,14 | 82,11 | 82,11 | 18,00 | 18,00 |
| 00078 | 1 | BL | 1.000 | 39173900 | 391,73 | 352,28 | 352,89 | 63,52 | 63,52 | 18,00 | 18,00 |
| 00086 | 1 | CX | 1.000 | 85395000 | 853,95 | 357,46 | 367,93 | 66,23 | 66,23 | 18,00 | 18,00 |
| 00072 | 1 | UN | 5.000 | 84818019 | 848,18 | 75,93 | 380,26 | 68,45 | 68,45 | 18,00 | 18,00 |
| 00089 | 1 | UN | 10.000 | 39259090 | 392,59 | 42,47 | 425,44 | 76,58 | 76,58 | 18,00 | 18,00 |
| 00071 | 1 | UN | 6.000 | 39191020 | 391,91 | 21,46 | 128,76 | 23,22 | 23,22 | 18,00 | 18,00 |
| 00040 | 1 | CX | 1.000 | 82029100 | 820,29 | 69,00 | 74,27 | 13,37 | 13,37 | 18,00 | 18,00 |
| 00070 | 1 | LN | 10.000 | 85168010 | 851,68 | 16,43 | 189,67 | 34,14 | 34,14 | 18,00 | 18,00 |
| 00071 | 1 | LN | 20.000 | 38089349 | 380,89 | 21,50 | 430,60 | 77,64 | 77,64 | 18,00 | 18,00 |
| 00071 | 1 | UN | 20.000 | 38089349 | 380,89 | 13,15 | 263,00 | 47,42 | 47,42 | 18,00 | 18,00 |
| 00071 | 1 | UN | 3.000 | 34022000 | 340,22 | 12,28 | 36,84 | 6,63 | 6,63 | 18,00 | 18,00 |
| 00070 | 1 | CX | 10.000 | 39241000 | 392,41 | 126,67 | 126,88 | 228,40 | 228,40 | 18,00 | 18,00 |

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 Nota para uso e consumo e/ou ativo imobilizado, base de cálculo do ICMS conforme art. 26 do E-PTA-RE N: 45.000010273-87. Serv Transp Orig MG Dest MG: Preço 74,56 de responsabilidade do remetente. Prestação de serviço de transporte interestadual w esta este isençada pela isenção prevista nos itens 144 e 199 da Parte I do Anexo I RICMS/2002. TRANSPORTADOR: Tiago Felipe De Sousa, ENDERÇO: Rua Cambe / Belo Horizonte - MG, placa: KR1658. ICMS ST CALC CONF AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA, PTA 000010273-87. PTO: (23P) 934,69 EM 15/10/21, 934,67 EM 14/11/21, 14/12/21, 13/01/22 12/02/22. GER: Renato 221/duarte. (I) TRIBUTADO PELO ICMS. (II) TRIBUTADO PELO ICMS. Anexo 336,50 Federal e 841,21 Estadual. Fonte 21.2.C IBPT PRAZO VALIDADE 10(DEZ) M. IMPRODUTIVEL. RE SRP/METROP. N 1398021. PTA N 1600009664-67

RESERVADO AO FISCÓ

LTD.A, OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO,
AO E ASSINATURA DO RECEBEDOR OURO PRETO TÊNIS CLUBE

NF-e
N° 000001226
Série 001

TACOLONY LTDA

TEL: (31) 3551-2930

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**

N° 000001226
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO
3122 0202 6750 8500 0133 5500 1000 0012 2616 6399 3920

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SDFEZ Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131224574462390 - 11/02/2022 09:49:42

CPF
02.675.085/0001-33

RUA JUSCELINO KUBISTCHECK, n°720 - VILA ITACOLONY
CEP: 35400-000 - OURO PRETO - MG
E-MAIL: supitacolony@gmail.com

Operações
faturam. venda/ECF

REMETENTE

OURO PRETO TÊNIS CLUBE

INGTON DIAS, BARRA - OURO PRETO, n° S/N

CPF / CNPJ
23.070.816/0001-97

DATA DA EMISSÃO
11/02/2022

BARRA

CEP
35400-000

DATA DA BASTA
11/02/2022

UF
MG

TELEFONE / FAX
(31) 3551-3077

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

HORA DA BASTA
09:46:43

VALOR DO IMPOSTO

| | | | | | | | | | |
|---------------|--------|-----------------|-------|--------------------------------------|------|----------------------------|------|--------------------------|--------|
| VALOR DO ICMS | 168,00 | VALOR DO ICMS | 11,76 | BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | 0,00 | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | 168,00 |
| PRET | 0,00 | VALOR DO SEGURO | 0,00 | DEBÍTO | 0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | 0,00 | VALOR DO IPT | 0,00 |
| | | | | | | | | VALOR TOTAL EM BASTA | 168,00 |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

| | | | | | | | | |
|-------|-------|-------|------------|-----------------|-------------|------------------|----|--------------------|
| MODAL | ESPEC | MARCA | RESERVAÇÃO | FEIPE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ / CPF |
| | | | | 9 - Sem Frete | | | | |
| | | | | MUNICÍPIO | | | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

LISTA DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| QUANTIDADE | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM | CST | CFOP | UNID. | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | BASE DE CÁLC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR BN | ALÍQ. ICMS |
|------------|--------------------------------|----------|------|------|-------|------------|----------------|-------------|--------------------|------------|----------|------------|
| 10,000 | CAFE 3 COBRAÇÕES 500 GR EXTRA | 09012100 | 0 00 | 5929 | Un | 10,000 | 16,80 | 168,00 | 168,00 | 11,76 | 0,00 | 7,00 |

CÁLCULO DO ISSQN

| | | | | | | |
|-----------|--------------------------|------|--------------------------|------|----------------------|------|
| MUNICÍPIO | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | 0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | 0,00 | VALOR TOTAL DO ISSQN | 0,00 |
|-----------|--------------------------|------|--------------------------|------|----------------------|------|

NOTAS ADICIONAIS

Informações complementares
Nota de Simples faturamento referente à(s) NFC-e(s) nº 000201701, série 001, data de emissão 11/02/2022, chave de acesso
31220202675085000133850010002017019479154564

RESERVADO AO FISCO

GAYANA DAVILA SANTOS 09391640605

CNPJ: 36.567.005/0001-48

DOS INDEPENDENTES, 229 - SANTA EFIGENIA - 13450700 ITABIRITO/MG
Inscrição Municipal: 7001740
Telefone: null E-mail: null

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS

Nº da Nota:

00000103 Série: E

Data Emissão

07/01/2022

Data Lançamento

07/01/2022

Sub-Série

ELETRÔNICA

Prefeitura Municipal de Itabirito/MG CNPJ: 18.307.835/0001-54
AVN QUEIROZ JUNIOR, 835, Centro CEP: 35450000 Telefone: 3135614105
E-mail: tributacao@p.mg.gov.br
Secretaria Municipal de Fazenda/Departamento de Tributação e Atribuições

ISSQN Retido pelo Tomador: ***

Situação: Tributada

Microempreendedor Individual (MEI)

É responsabilidade do tomador de serviço verificar a autenticidade da Nota Fiscal Eletrônica no endereço eletrônico:

<http://www.tricudo.digital.pmi.mg.gov.br>

Código de Controle da Nota Fiscal: (E605A7BA-D56A-424E-9287-9307DF79E405)

Dantrelato - Tomador

Reza Social **OURO PRETO TENIS CLUBE**

CNPJ: 23.070.816/0001-97 Insc. Estadual:

RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, 1071 - SAIPA-35400000 OURO PRETO MG BR - RJ

(000) E-mail:

Discriminação do(s) serviço(s)

Aliq. %

Valor Total

5,00

368,00

LANÇADO

ESTE DOCUMENTO NÃO PODE CONTER RASURAS

Competência: 202201 - (Município Incidência: 3131961 - ITABIRITO - MINAS GERAIS)

Base Cálculo ISS

368,00

Valor do ISSQN

Valor da Nota Fiscal

368,00

42215-00-Instalação e manutenção elétrica

1406-Instalação e montagem de aparelhos, máquinas e equipamentos de linha e montagem industrial, prestados ao usuário final, exclusivamente com materiais e mão de obra.

Emite por COFINS em 07/01/2022 17:39

Nota Fiscal nº:

Recebemos de GAYANA DAVILA SANTOS 09391640605, o(s) serviço(s) constante(s) na NOTA FISCAL DE SERVIÇOS Nº

00000103 Série: E

Código de Controle da Nota Fiscal: (E605A7BA-D56A-424E-9287-9307DF79E405)

Valor Total: _____

00000103 Série: E

Nome: _____

CPF: _____

Assinatura: _____

DAYANA DAVILA SANTOS 09391640605

CNPJ: 36.567.005/0001-48

S INCONFIDENTES, 229 - SANTA EFIGENIA-35450000 ITABIRITO MG
Inscrição Municipal: 7001740
Telefone: null E-mail: null

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS

Nº da Nota:

00000104 Série: E

Data Emissão: 07/01/2022
Data Lançamento: 07/01/2022
Sub-Série: ELETRÔNICA

Prefeitura Municipal de Itabirito/MG CNPJ: 16.307.835/0001-54
AVN QUEIROZ JUNIOR, 635, Centro CEP: 35450000 Telefone: 3135614105
E-mail: tributacao@pmi.mg.gov.br
Secretaria Municipal de Fazenda/Departamento de Tributação e Arrecadação

ISSQN Retido pelo Tomador: ***
Situação: Tributada
Microempreendedor Individual (MEI)

É responsabilidade do tomador de serviço verificar a autenticidade da Nota Fiscal Eletrônica no endereço eletrônico:
<http://www.tributosdigital.pmi.mg.gov.br>
Código de Controle da Nota Fiscal: (0E3860B6-1EA3-4544-96CF-48998190FC65)

Destinatário - Tomador

Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE
23.070.816/0001-97 Insc. Estadual:
RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS S/N - BARRA-35400000 OURO PRETO MG BRASIL
(000) E-mail:

| Discriminação do(s) serviço(s) | Aliq.% | Valor Total |
|--------------------------------|--------|-------------|
| 0027 serviço revenda | 5,00 | 250,00 |

LANÇADO
[Handwritten signature]

ESTE DOCUMENTO NÃO PODE CONTER RASURAS
Competência: 202201 - (Município Incidência: 3131001 - ITABIRITO - MINAS GERAIS)

| | | | | | |
|------------------|--------|----------------|-----|----------------------|--------|
| Base Cálculo ISS | 250,00 | Valor do ISSQN | *** | Valor da Nota Fiscal | 250,00 |
|------------------|--------|----------------|-----|----------------------|--------|

Descrição: 43215-00-Instalação e manutenção elétrica
1406-Instalação e montagem de aparatos, máquinas e equipamentos, inclusive montagem industrial, prestados ao usuário final, exclusivamente com material por ele fornecido.

Emitido por: CONTRIBUINTE em 07/01/2022 17:29

Nota Fiscal nº: 00000104 Série: E

Recebimos de DAYANA DAVILA SANTOS 09391640605, o(s) serviço(s) constante(s) na NOTA FISCAL DE SERVIÇOS Nº 00000104 Série: E
Código de Controle da Nota Fiscal: (0E3860B6-1EA3-4544-96CF-48998190FC65) ITABIRITO ___/___/___

Nome: _____ CPF: _____ Assinatura: _____

Identificação e Assinatura do Remetente

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS
CNPJ: 16907746000113

CAFE
Governo do Estado de Minas Gerais
Nota Fiscal
Modelo Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída **1**

Nº: 031.261.992
Série: 503
Data: 30/1/2022

CHAVE DE ACESSO
3122 0116 9077 4600 0113 5589 0031 2919 9217 2535 4082

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

OPERACÃO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
1224520827347 - 07/01/2022

NOME EMPRESARIAL
DA DAVILA SANTOS 09391640605

CPF / CNPJ
36.567.005/0001-48

DATA DE EMISSÃO
07/01/2022

ENDEREÇO
RUA DOS INCONFIDENTES, 229

BAIRRO / DISTRITO
ITABIRITO

CEP
35450-000

DATA ENTRADA/SAÍDA
07/01/2022

CIDADE
ITABIRITO

UF
MG

PAÍS
BRASIL

INSCRIÇÃO ESTADUAL
003685496.00-96

HORA ENTRADA/SAÍDA
16:37

NOME EMPRESARIAL
PRETO TENIS CLUBE

CPF / CNPJ
23.070.816/0001-97

ENDEREÇO
Prefeito Washington Dias, S/N

BAIRRO / DISTRITO
BARRA

CEP
35400-000

CIDADE
OURO PRETO

UF
MG

PAÍS
BRASIL

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CÁLCULO ICMS

VALOR ICMS

BASE CÁLC. ICMS ST

VALOR ICMS ST

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 2.022,00

VALOR DO FRETE

VALOR DO Seguro

VALOR DO DESCONTO

OUTRAS DESPESAS

VALOR TOTAL DO IPI

VALOR TOTAL DA NOTA
R\$ 2.022,00

REICMS SOBRE A OPERAÇÃO

Nº DAS ICMS SOBRE A PRESTAÇÃO

NUMERO / DATA (JAC / AJ)

RAZÃO SOCIAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NOME DO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS | NCM/SH | CST | CPOP | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | BC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS | |
|------|--|----------|-----|------|---------|------------|----------------|-------------|---------|------------|-----------|-----------|------|
| | | | | | | | | | | | | ICMS | IPI |
| 01 | OUTROS - RESISTÊNCIA FLANGE R 1 1/2 900W BOLLER | 85168090 | 40 | 5102 | UN | 1,0000 | 298,0000 | 298,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 | OUTROS - RESISTENCIA INOX R 1 1/2 C/3 ELE 4 MM X | 85168010 | 40 | 5102 | UN | 1,0000 | 295,0000 | 295,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 | OUTROS - RESIS. SAUNA SECA ELETRICA TUBULO 3/4" | 85168090 | 40 | 5102 | UN | 1,0000 | 498,0000 | 498,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 04 | OUTROS - PENEIRA PLÁSTICA PARA LIMPEZA DE | 96040000 | 40 | 5102 | UN | 1,0000 | 45,0000 | 45,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 05 | OUTROS - PENEIRA METÁLICA PARA PISCINAS LIMPEZA | 96040000 | 40 | 5102 | UN | 1,0000 | 65,0000 | 65,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 06 | OUTROS - CABO DE ALUMINIO PARA PISCINAS - 6,345 | 78080000 | 40 | 5102 | UN | 2,0000 | 298,0000 | 298,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 07 | OUTROS - DANCOR CESTO DO PRÉ FILTRO PF 32 | 84339190 | 40 | 5132 | UN | 3,0000 | 85,0000 | 425,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES / MOTIVO DE EMISSÃO

Motivo de Emissão: Normal

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO REDEEMER: **WASH'NGTON DIAS, 00**

DESTINATÁRIO: **WASH'NGTON TENIS CLUBE**

VALOR NOTA: **R\$ 4.236,20**

NF-e Nº: **000.000.704**
SÉRIE: **1**

UNIFORME E CONFECÇÕES EIRELI
RUA MACIEL, 672 LETRA E
ALTO DA CRUZ
Ouro Preto
MG
CEP: 35400-000
TELEFONE: 3135514731
E-MAIL:

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - Entrada
1 - Saída **1**
Nº **000.000.704**
SÉRIE: **1**
FOLHA: **1 de 1**



CHAVE DE ACESSO
3122 0135 FNS3 047C 0185 150H 1074 0007 0410 0000 3422

INDICAÇÃO
Produção do estabelecimento

PROTOCOLO DE AUTENTICAÇÃO ELETRÔNICA
131224519257640 - 06/01/2022 10:16:17

INSCRIÇÃO ESTADUAL E/OU TRIBUTÁRIA

CNPJ
35.683.304.0001-85

REDEEMER

WASH'NGTON TENIS CLUBE
WASH'NGTON DIAS, 00

BARRA

CNPISCF
23.070.816/0001-97

DATA DA EMISSÃO
06/01/2022

CNPJ
35400-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

FONE/FAX

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

| Data Vcto | Valor | Número | Data Vcto | Valor |
|------------|----------|--------|------------|----------|
| 06/01/2022 | 2.118,10 | 007 | 05/02/2022 | 2.118,10 |

DO IMPOSTO

| VALOR DO ICMS | VALOR DO ICMS ST | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
|---------------------------|------------------|----------------------------|--------------------------|
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.236,20 |
| VALOR DO SEGURO | DESCONTO | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | | | VALOR TOTAL DA NOTA |
| 0,00 | | | 4.236,20 |

PORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

| PRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTI | PLACA DO VEIC | UF | CNPISCF |
|-----------------|-------------|---------------|--------------------|--------------|
| 0 - Rem. | | | | |
| MUNICÍPIO | | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL | |
| | | | | |
| ESPECIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
| | | | | |

DO PRODUTO/SERVIÇO

| QUANT | DESCR. DOS PRODUTOS/SERVIÇO | NCM SH | CSOSN | EFCOP | LQTD | UCANT | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | B.CALC. ICMS | VALOR IPI | VALOR IPI | ALQD. STAS. | | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS |
|-------|--|----------|-------|-------|------|-------|----------------|-------------|--------------|-----------|-----------|-------------|------|---------------------------|
| | | | | | | | | | | | | STIS | IFI | |
| 20 | CAMISA MANGA CURTA INFANTIL DRYPOLIESTER 6A BRANCO | 61052000 | 0 102 | 5101 | PC | 20 | 35,900000000 | 718,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 30 | CAMISA MANGA CURTA INFANTIL DRYPOLIESTER 8A BRANCO | 61052000 | 0 102 | 5101 | PC | 30 | 35,900000000 | 1.077,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 30 | CAMISA MANGA CURTA INFANTIL DRYPOLIESTER 10A BRANCO | 61052000 | 0 102 | 5101 | PC | 30 | 35,900000000 | 1.077,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | CAMISA MANGA CURTA INFANTIL DRYPOLIESTER 11A BRANCO | 61052000 | 0 102 | 5101 | PC | 21 | 35,900000000 | 753,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 | CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLIESTER M BRANCO | 61052000 | 0 102 | 5101 | PC | 7 | 35,900000000 | 251,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1 | CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLIESTER O BRANCO | 61052000 | 0 102 | 5101 | PC | 1 | 35,900000000 | 35,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1 | CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLIESTER P BRANCO | 61052000 | 0 102 | 5101 | PC | 1 | 35,900000000 | 35,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2 | CAMISA TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLIESTER GG BRANCO | 61052000 | 0 102 | 5101 | PC | 2 | 35,900000000 | 71,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2 | BABYLOCK TRADICIONAL MANGA CURTA DRYPOLIESTER M BRANCO | 61062000 | 0 102 | 5101 | PC | 2 | 35,900000000 | 71,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ADICIONAIS

CONDIÇÕES COMPLEMENTARES
Reservado ao fisco

RESERVADO AO FISCO



TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A
 ENDEREÇO: V MANOEL JACINTO CORLHO JR
 BAIRRO: TAPEIRA
 CIDADE: CONTAGEM
 CEP: 31900-000 FONE: 3133590000

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA
 1 - SAIDA
 Nº 16418518
 série 1
 FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
 3122 0117 3592 3300 0188 5500 1016 4185 1812 1539 6359
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

VEN. COMISSÃO
 114110/0000085 19/01 (32P) 5.40152
 570095R004 GPS: -20.3896 -43.5028
 DISCRICAO ESTADUAL SRF/RECEITA
 DATA DE EMISSÃO: 20/01/2022 02:51:39-03:00
 DISC. ESTADUAL: 17.359.233/0001-88

OURO PRETO TENIS CLUBE
 ENDEREÇO: RUA DR WASHINGTON DIAS
 CEP: 35400-000 FONE: 31 98628-0317 / 31 5513-0770
 CNPJ: 23.070.816/0001-97
 BARRA
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: MG

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA
 ENDEREÇO: RUA DR WASHINGTON DIAS
 CEP: 35400-000 FONE: 31 98628-0317 / 31 5513-0770
 CNPJ: 23.070.816/0001-97
 BARRA
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: MG

| NUMERO | VENCIMENTO | VALOR | NUMERO | VENCIMENTO | VALOR | NUMERO | VENCIMENTO | VALOR | NUMERO | VENCIMENTO | VALOR |
|--------|------------|--------|--------|------------|-------|--------|------------|-------|--------|------------|-------|
| 001 | 18/02/2022 | 844,90 | | | | | | | | | |
| 002 | 10/03/2022 | 844,89 | | | | | | | | | |
| 003 | 19/04/2022 | 844,89 | | | | | | | | | |

| | | | | | |
|----------------|-----------------|----------|----------------------------|--------------------|---------------------|
| VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR TOTAL DO IPI | VALOR TOTAL DA NOTA |
| 2.612,95 | 0,00 | 0,00 | 7,99 | 0,00 | 2.534,68 |

TRANSPORTADOR / VEÍCULO TRANSPORTADO
 ENDEREÇO: MILTON LINO DO CARMO FILHO
 FICHA POR CONTA: 0 - Remetente
 CÓDIGO ANTT: 000742049639
 UF: MG CNPJ / CPF: 00742049639
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTA

QUANTIDADE: 8
 ESPÉCIE: A GRANEL
 MARCA: A GRANEL
 PESO BRUTO: 56,287
 PESO LÍQUIDO: 51,17

| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
|------------|----------|----------|--------|------------|--------------|
| 8 | A GRANEL | A GRANEL | | 56,287 | 51,17 |

| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
|------------|----------|----------|--------|------------|--------------|
| 8 | A GRANEL | A GRANEL | | 56,287 | 51,17 |

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 Mercadorias para uso e consumo e/ou ativo imobilizado, base de cálculo do ICMS conforme art. 26 do E-PZA-RE N: 45.000010273-87. Serv Transp Orig MG Dest MG: Preço 40,42 de responsabilidade do remetente. Prestação de serviço de transporte interestadual e interester estadual prevista nos itens 144 e 199 da Parte 1 do Anexo I do RICMS/MG/2002. TRANSPORTADOR: Milton Lino Do Carmo Filho, ENDEREÇO: Av Warley Aparecido Martins / Belo Horizonte - MG, placa: QOG3J40, ICMS ST CALC COME AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA, PIA 45.000010273-87, PGTO: (32P) 844,90 EM 18/02/22, 844,89 EM 20/03/22 e 19/04/22. GER: Renato 221/duarte. (1) TRIBUTADO PELO ICMS. (11) TRIBUTADO PELO ICMS ST. STAB. Aprox 360,26 Federal e 256,24 Estadual. Fonte 22.2 A ISPT PRAZO VALIDADE 10 (DEZ) DIAS, IMPROBROGAVEL. RE SRF/METROP. N 13980021, PIA N 1600009664-67

RESERVADO AO FISCO

AUTO POSTO SARAMENHA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.
 IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

AUTO POSTO SARAMENHA LTDA
 Rua GERALDO LAERCIO, 497
 SARAMENHA
 Ouro Preto - MG
 CEP: 35400-000
 FONE: (31) 3551-5496

DESTINATÁRIO
 OURO PRETO TENIS CLUBE
 VLR TOTAL
 942,30
 NF-e
 Nº: 000008710
 SÉRIE: 1

DANFE
 Documento Auxiliar de
 Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA
 1 - SAIDA
 Nº: 000008710
 SÉRIE 1
 FOLHA 001 / 001

CONTROLE DO FISCO

 CHAVE DE ACESSO
 3122 0271 0204 8100 0145 5500 1000 0087 1010 0000 0714

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Super Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 131224581953012 16/02/2022 13:53
 CNPJ / CPF
 71.020.481/0001-46

ESTADUAL
 INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

REMETENTE
 OURO TENIS CLUBE
 WASHINGTON DIAS, SN

CNPJ / CPF
 23.070.816/0001-97
 DATA EMISSÃO
 16/02/2022 13:53

BAIRRO / DISTRITO
 BARRA
 CEP
 35400-000
 DATA ENTRADA /
 16/02/2022

UF
 MG
 FONE / FAX
 (31) 3551-3077
 INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA
 13:53:02

Valor original: 942,30 - Valor desconto: 0,00 - Valor líquido: 942,30

| | | | | | |
|------------------------|-------------------------|------------------------------------|------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|
| VALOR DO ICMS 0,00 | VALOR DO ICMS 0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00 | VALOR DO ICMS SUBST. 0,00 | V. APROX. TRIBUTOS 288,09 (0,00%) | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 942,30 |
| VALOR DO FRETE 0,00 | VALOR DO SEGURO 0,00 | VALOR DO DESCONTO 0,00 | DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00 | VALOR DO IPI 0,00 | VALOR TOTAL DA NOTA 942,30 |

| | | | | |
|---------------------------------|-------------|-------------|----|--------------------|
| FRRETE POR CONTA 9-SEM FRETE | CÓDIGO ANTT | PLACA VEÍC. | UF | CNPJ / CPF |
| MUNICÍPIO | | | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| NUMERAÇÃO | | PESO BRUTO | | PESO LÍQUIDO |

| DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS | NCM/SH | CST | CFOP | UNID | QTDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | BASE DE CÁLC. | VALOR | | ALÍQ. % | |
|--|----------|-----|------|------|----------|----------------|-------------|---------------|-------|------|---------|------|
| | | | | | | | | | ICMS | IPI | ICMS | IPI |
| OLEO DIESEL B S10 <small>Classe de produto da ANP: 820101003 Sigla da UF de consumo: MG</small> | 27101921 | 060 | 5929 | LT | 150,0000 | 6,282 | 942,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 Nota Fiscal Eletrônica (NF-e) referente às notas (Nota, Placa, Km): 82093, GALAO, 1
 Valor Aprox. R\$ 126,74 Fed, R\$ 141,34 Est, R\$ 0,00 Mun. Fonte: IBPT 115C76.

RESERVADO AO FISCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços

30071/NFe



OK

| | | | | | | | |
|-----------|------------|-----------------------|---------------------|---------------|-----------------|-------------|------|
| Série NFe | 30071 | Emissão | 20/01/2022 14:58:58 | Incidência | Ouro Preto (MG) | ISS a reter | Não |
| Serviço | 20/01/2022 | Código de verificação | N8GV.DVAG.NCSI.JP6B | Exigibilidade | Exigível | RPS | 1381 |



Prestador de Serviços
 Nome/Razão Social: L A GOMES SEGURANCA ELETRONICA
 CPF / CNPJ: 04.487.496/0001-20
 Endereço: R. VER JOSE RODRIGUES, 74 APTO 2 - Bairro: VILA ITACOLOMY - Cep: 35400000
 Telefone: (31) 3135517733
 Insc. Mun.: 1071919
 Email:
 Nome Fant.: ALERTA SEGURANCA ELETRONICA

Reg.: Simples
 País: Brasil
 Insc. Est.: 00000000000000

Tomador de Serviços
 Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE
 CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97
 Endereço: RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, 0 - Bairro: BARRA - Cep: 35400000
 Telefone: 3135513077
 Insc. Mun.:
 Email: contato@opto.com.br

Reg.: Faturamento
 País: Brasil
 Insc. Est.:

Código do Serviço/Atividade
 11.02 - Vigilância e segurança de bens e pessoas (2,84 %)
 CTISS: 1102-0/01-88 - VIGILANCIA, SEGURANCA OU MONITORAMENTO DE BENS E PESSOAS.
 * ISS - Correspondente aos itens de serviço do código tributário municipal ou a LC 118/2003

Discriminação dos Serviços

| Descrição | Total |
|---|-----------|
| MONITORAMENTO DE SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICA REFERENTE ABRIL/2022 Valor aproximado dos tributos R\$ (14,03%) - Lei N. 12.741/2012 - Fonte IBPT | R\$ 85,00 |

Tributos Federais

| PIS | INSS | CSLL | IRRF | COFINS |
|------|------|------|------|--------|
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Detalhamento de Valores

| Valor Total da Nota(R\$) | ISS(R\$) | Desconto Condicional(R\$) | Base de Cálculo(R\$) | Alíquota (%) |
|--------------------------|----------|---------------------------|-----------------------|------------------|
| 85,00 | 2,41 | 0,00 | 85,00 | 2,84 % |
| Outras Retenções(R\$) | 0,00 | | | |
| | | | Valor Líquido: | R\$ 85,00 |

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por: L A GOMES SEGURANCA ELETRONICA

Residência) de L A GOMES SEGURANCA ELETRONICA, os serviços constantes da nota fiscal Nº 30071, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico:

<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/N8GV.DVAG.NCSI.JP6B>

Data: / /

Assinatura:

DO RIBEIRO GOMES - os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emitido:
 TENIS CLUBE - Valor Total: 9849,60

NF-e
 Nº: 000.000.856
 SÉRIE: 55

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DO RIBEIRO GOMES
 INO KUBSTCHECK, 631
 XITA - 35400 - 000
 MG Telefone: 3185716659

DANFE
 Documento Auxiliar
 de Nota Fiscal
 Eletrônica
 1 - ENTRADA
 1 - SAIDA
 Nº: 000.000.856
 SÉRIE: 55
 FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
 3121 1127 1688 3700 0109 5505 5000 0008 5613 3920 0

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 131214440032872 22/11/2021 10:45

INDICADOR EST. DO REGIM. TRIBUTÁRIO
 CPF/CNPJ
 27.168.837/0001-09

OURO PRETO TENIS CLUBE

R DR WASHINGTON DIAS, SN

OURO PRETO

CNPJ/CPF
 23.070.816/0001-97 DATA DA EMISSÃO
 22/11/21

BAIRRO
 BARRA CEP
 35400 - 000 DATA DA ENTRADA
 22/11/21

FONE/FAX UF
 MG HORA DA SAÍDA
 10:45

| | | | | | | | | | | | |
|---------------|------|---------------|------|----------------------|------|---------------------|------|-------------------|----------|--------------------------|-----|
| VALOR DO ICMS | 0,00 | VALOR DO ICMS | 0,00 | BASE CALC DO ICMS ST | 0,00 | VALOR DO ICMS ST | 0,00 | VALOR APROX. TRIB | 2.167,55 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | 9,8 |
| VALOR DO IPI | 0,00 | VALOR DO IPI | 0,00 | DESCONTO | 0,00 | OUTRAS DESP. ACESS. | 0,00 | VALOR DO IPI | 0,00 | VALOR TOTAL DA NOTA | 9,8 |

BASES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

| CODIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH | CSOSN | CFOP | UNID | QTD | VL UNIT | VL TOTAL | DESC. | VL TOT LIQ. | B. C. ICMS | VL ICMS | VL IPI | ICMS | IPI |
|--------|---|----------|-------|------|------|---------|---------|----------|-------|-------------|------------|---------|--------|------|------|
| 41 | PARAJU 11X6 - Und. trib.: UN Qtd. trib.: 24.5000 | 44079990 | 0500 | 5405 | MT | 24,50 | 46,90 | 1.149,05 | 0,00 | 1.149,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 46 | PARAJU 6X6 - Und. trib.: UN Qtd. trib.: 12.0000 | 44072990 | 0500 | 5405 | MT | 12,00 | 26,90 | 322,80 | 0,00 | 322,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 42 | PARAJU 6x4 - Und. trib.: M3 Qtd. trib.: 120.0000 | 44079990 | 0500 | 5405 | MT | 120,00 | 16,90 | 2.028,00 | 0,00 | 2.028,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | RIPA PARAJU - Und. trib.: UN Qtd. trib.: 168.0000 | 44072990 | 0500 | 5405 | MT | 168,00 | 4,90 | 823,20 | 0,00 | 823,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | PREGO 15X15 - Und. trib.: UN Qtd. trib.: 1.0000 | 00000000 | 0500 | 5405 | KG | 1,00 | 29,90 | 29,90 | 0,00 | 29,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 | PREGO 17x21 - Und. trib.: UN Qtd. trib.: 1.0000 | 73170090 | 0500 | 5405 | KG | 1,00 | 26,90 | 26,90 | 0,00 | 26,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 | PREGO 18X30 - Und. trib.: UN Qtd. trib.: 1.0000 | 73170090 | 0500 | 5405 | KG | 1,00 | 26,90 | 26,90 | 0,00 | 26,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 14 | CHAPA IMENDA | 73089010 | 0500 | 5405 | UN | 2,00 | 26,90 | 53,80 | 0,00 | 53,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | TELHA COLONIAL | 69051000 | 0500 | 5405 | UN | 1775,00 | 2,65 | 4.756,75 | 0,00 | 4.756,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | COMUNHEIRA SEM RESINA | 69059000 | 0500 | 5405 | UN | 40,00 | 5,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28 | Aparelhecimento | 39241000 | 0500 | 5405 | UN | 1,00 | 432,30 | 432,30 | 0,00 | 432,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Recebemos

24/11/2021

Aff

ADICIONAIS
 OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES
 Emitido em regime de ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de IPI. Permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$ 0,00. Correspondente a alíquota de 0,00 %, nos termos do art. 23 da Lei 123 / 2006. Val Aprox R\$ 2.167,55 Fed 1.292,23 Est 875,32 Fonte IBPT/expresso@meiro.com.br D529CFB; CFOP 5405 - 939.849,60; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.

RESERVADO AO FISCO

01 - MUDOU-SE
02 - ENDEREÇO INSUFICIENTE
03 - NÃO EXISTE N° INDICAD
05 - FALCIDO
06 - DESCONHECIDO



001758

a cidade,

mento

ÕES
nergia
ra.



AV. AZERON, MORRIS DA SILVA N. 740
BALEIA MARIÁ HELENA, UBERLÂNDIA, MG
FONE: (34) 3282-6100, CEP: 38402300
1 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N° 2.489.134

SÉRIE 1 FOLHA 1/1

VENDE DE PRODUÇÃO DO ESTABELEC

7025614230220

3122 0122 6853 4100 0695 5500 1002 4891 1417 1242 1929

Consulta de autenticidade no portal nacional de RFE
www.rfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autenticidade

131224547073306 25/01/2022 19:24:10

22.685.341/0006-35

23.070.816/0001-97

35.400-000

(31) 3551-3077

Valor=396,38

71,35

0,00

0,00

0,00

2,50

18,88

375,00

396,38

66,4000 Kg

60,4800 Kg

71,35

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

TRANSPORTES E LOGÍSTICA

AV ARAGUARI N. 704 APT 403 BLOCO B

UBERLÂNDIA

34020039 500 510188

3,00

396,38

0,00

0,00

0,00

0,00

2,50

18,88

375,00

396,38

66,4000 Kg

60,4800 Kg

71,35

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor total: 147,80. A prestação de serviço de transporte interno está separada pelo serviço previsto item 144 Fatores Anexo I RCM/02. Com Pagamento: 28 DIAS DPFC - Pede Cliente

Pedido: 4819089 - Carga: 445905 - Folha: 1/1 - Fraca Pagamento: SÉRIE/RE 45 00000230-45. Declaração ou

em produtos desta Nota estão adequadamente acondicionados para suportar as cargas normais de carregamento, descarregamento, transporte e manuseio, conforme regulamentação em vigor. O

transportador desta Nota está obrigado a cumprir o regulamento do transporte interno de produtos perigosos nos termos do Decreto nº 96.044/08 da Resolução ANTT 425/04 E Normas de ABNT 1500 e

3735 e demais legislações vigentes. Notas Fiscais de Origem: 4819089, Total de Tributos: 125,15 Transportadora Recipiente: GRUPO TRANSPORTES LTDA. Emissão: 2022

contato@gruopt.com.br

RESERVADO AD FISCO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SENZA E PRIMO LTDA

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000015190 01 / 2
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
31220220 8416 5600 0144 5500 1000 0151 9012 1670 7684
Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.br/cndas.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131224591723935 22/02/2022 19:18:37
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB
CNPJ / CPF
20.841.656/0001-44

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB
CNPJ / CPF
23.070.816/0001-97
DATA DA EMISSÃO
22/02/2022
BARRA / DISTRITO
HARRA
CEP
35400-000
DATA SAÍDA / ENTRADA
22/02/2022
FONE / FAX
+55(31)3551-3077
UF
MG
INSCRIÇÃO ESTADUAL
HARRA SAÍDA
19-16-50

CNPJ / CPF
20.841.656/0001-44
INSCRIÇÃO ESTADUAL
4614562360010
BARRA / DISTRITO
Barra
CEP
35400-000
UF
MG
TELEFONE / FAX
+55(31)3551-2155

| | | | | | | | |
|---------------|------|------------------------|-------|----------------------|------|--------------------------|--------|
| VALOR DO ICMS | 0,00 | BASE CÁLC. ICMS SUBST. | 0,00 | VALOR DO ICMS SUBST. | 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | 885,65 |
| VALOR DO IPI | 0,00 | DISC. INT. | 88,57 | VALOR DO IPI | 0,00 | VALOR TOTAL DA NOTA | 797,08 |

PREÇO POR CONTA
9 - SEM FRETE
CÓDIGO ARTT
PLACA DO VEÍCULO
UF
CNPJ / CPF
MUNICÍPIO
UF
INSCRIÇÃO ESTADUAL
MOTORISTA
MARCA
NUMERAÇÃO
1
PEDO BRUTO
PEDO LIQ. IPI

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM / EST | CIEN | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | VALOR DESCONTO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | VALOR IPI | VALOR IPI |
|---|-----------|------|------|-------|--------|----------------|-------------|----------------|-----------------|------------|-----------|-----------|-----------|
| MOEDÃO 115 GR CPVC. CAPINCEL KRONA - [00] | 35081110 | 0102 | 5102 | PC | 1,00 | 37,15 | 37,15 | 3,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MOEDÃO 50 GR SOLDAVEL FORTLEV - [00] | 39174090 | 0900 | 5405 | PC | 3,00 | 4,90 | 14,70 | 1,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MOEDÃO 10 GR SOLDAVEL FORTLEV - [00] | 39174090 | 0500 | 5405 | PC | 3,00 | 10,95 | 32,85 | 3,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MOEDÃO 200 SPRAY LUBFAST - [40] | 27101930 | 0102 | 5102 | PC | 1,00 | 8,00 | 8,00 | 0,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MOEDÃO ENXADA EUCALPTO - [00] | 44170000 | 0900 | 5405 | PC | 2,00 | 6,75 | 13,50 | 1,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MOEDÃO DE LUZ EMPILHÁVEL 4 X 2 FORTLEV [00] | 39174090 | 0500 | 5405 | UN | 1,00 | 1,90 | 1,90 | 0,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MOEDÃO 6 UNID IPIREG PRESSAO DECA [00] | 84819010 | 0500 | 5405 | UN | 1,00 | 32,30 | 32,30 | 3,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MOEDÃO 10 GR CPVC. CAPINCEL KRONA - [40] | 35081110 | 0102 | 5102 | PC | 1,00 | 2,75 | 2,75 | 0,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MOEDÃO 1 1/2 ADO-CR. 6255/10 - [00] | 82055000 | 0500 | 5405 | PC | 1,00 | 11,50 | 11,50 | 1,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MOEDÃO 700 2435 - [00] | 85362000 | 0500 | 5405 | PC | 1,00 | 144,00 | 144,00 | 14,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MOEDÃO DUAL 400GR EMB. BRANCA - [00] | 69100000 | 0500 | 5405 | PC | 1,00 | 76,70 | 76,70 | 7,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MOEDÃO PLÁSTICA 400 BCA ISERE - [40] | 32141010 | 0102 | 5102 | CX | 1,00 | 16,25 | 16,25 | 1,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MOEDÃO 46 PADO - [40] | 83011000 | 0102 | 5102 | PC | 1,00 | 30,65 | 30,65 | 3,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MOEDÃO 22X13X8 - [00] | 39211300 | 0500 | 5405 | PC | 4,00 | 5,00 | 20,00 | 2,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

RESERVAÇÃO AO FISCAL
OPÇÃO DE PAGAMENTO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
RESERVAÇÃO AO FISCAL DE IPI.

1800012795-9
SENZA E PRIMO LTDA
OURO PRETO TENIS CLUBE

Pagador OURO PRETO TENIS CLUBE
BARRA - OURO PRETO - MG - CEP: 35400-000

CPF/CNPJ: 23.070.816/0001-97
UF: MG



Autenticidade Nacional
FICHA DE COMPENSAÇÃO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº: 12034
Série: 1

AL DE BOMBAS E MOTORES LTDA
R PADRE LEOPOLDO MERTENS, 711
SAO FRANCISCO
BELO HORIZONTE
MG (31) 3654-9633 31.255-200

DANFE
Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
Saída: 1
Entrada: 0
FL 1 / 1
Nº: 12034
Série: 1



CHAVE DE ACESSO
3121 1200 0573 5900 0367 5500 1000 0120 3412 4668 6775

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

TIPO DE MERCADORIA CONSUM.FINAL

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131214508097416 29/12/2021 10:38:09

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
00.057.359/0003-67

EMPRESA REMETENTE
OURO TENIS CLUBE

CNPJ/CPF
23.070.816/0001-97

DATA DA EMISSÃO
29-12-2021

OURO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO/DISTRITO
BARRA

CEP
35.400-000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

OBJETO

FONE/FAX
(31) 3551-3077

UF
MG

INDICADOR IE
9-Não Contribuinte

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA ENTRADA/SAÍDA

| | | |
|----------------|-------------------|---------------|
| VALOR ORIGINAL | VALOR DO DESCONTO | VALOR LÍQUIDO |
| 4.059,99 | 0,00 | 4.059,99 |

| Vencimento | Valor | Número | Vencimento | Valor | Número | Vencimento | Valor | Número | Vencimento | Valor |
|------------|----------|--------|------------|----------|--------|------------|----------|--------|------------|-------|
| 28-02-2022 | 1.353,33 | 002 | 23-02-2022 | 1.353,33 | 003 | 23-03-2022 | 1.353,33 | --- | --- | --- |

VALOR DO IMPOSTO

| | | | | |
|-----------------|------------------|--------------------------|------------------|--------------------------|
| VALOR DO ICMS | VALOR DO ICMS ST | BASE DE CALC. DE ICMS ST | VALOR DO ICMS ST | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 3.909,99 | 703,80 | 0,00 | 0,00 | 3.739,99 |
| VALOR DO SEGURO | DESCONTO | OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI | VALOR TOTAL DA NOTA |
| 150,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 170,00 |
| | | | | 4.059,99 |

QUANTIDADE POR VOLUMES TRANSPORTADOS

| | | | | | |
|-------------------------------------|-----------------|--------------------|---------------|----|--------------------|
| PRETE MARIANA ENCOMENDA URGENTE LTD | PRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTI | PLACA VEICULO | UF | CNPJ/CPF |
| 0 - Emitente | | | | | 03.529.487/0001-97 |
| MUNICÍPIO | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL | | | |
| MARIANA | MG | | | | |
| NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO | | | |
| | 209,600 | 200,0 | | | |

PRODUTO/SERVIÇO

| DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH | CST | CFOP | UNID | QTD. | VLR.UNIT. | VLR.TOTAL | BC.ICMS | VLR.ICMS | VLR.IPI | ALÍQUOTA ICMS | IF |
|---|----------|-----|------|------|------|-----------|-----------|----------|----------|---------|---------------|----|
| ULTRACLOR DICLORO 100% 50KG PAPEL Quantidade: 3 Fabricação: 22/12/2021 | 38089419 | 600 | 5101 | BB | 3,00 | 1133,33 | 3.399,99 | 3.569,99 | 642,60 | 170,00 | 18,00 | 5 |
| CARBONATO BARRILHA LEVE 25KG | 28362010 | 600 | 5102 | UN | 2,00 | 170,00 | 340,00 | 340,00 | 61,20 | 0,00 | 18,00 | 0 |

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Para devoluções comunicar previamente. Valor aprox. dos impostos: R\$ 673,20 Estadual, Fonte: IBPT/empresometro.com.br. Boleto Bancário a prazo R\$4.059,99 - VALOR APROXIMADO DOS impostos. Lei da Transparência - 12.741/12 Valor de ICMS desonerado: R\$

RESERVADO AO FISCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços



Número / Série: 649 / NFe
 Data do Serviço: 03/01/2022
 Emissão: 03/01/2022 16:27:24
 Código de verificação: 2WQZ.XJ9W.PGX3.F7VQ
 Incidência: Ouro Preto (MG)
 Exigibilidade: Exigível
 IBS a reter: Não
 RPS



Prestador de Serviços
 Nome/Razão Social: SOUZA & GAMARANO INFORMATICA LTDA - ME
 CPF / CNPJ: 04.979.153/0001-90
 Endereço: R. RUA DOS INCONFIDENTES, 326 BARRA - Bairro: BARRA - Cep: 35400000
 Telefone: 3188920406
 Insc. Mun.: 1075442
 Email:
 Município: Ouro Preto - MG
 Cod. Mob.: 007138
 Reg.: Simples
 País: Brasil
 Insc. Est.: 4811659840080

Tomador de Serviços
 Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE
 CPF / CNPJ: 25.670.818/0001-97
 Endereço: PREF WASHINGTON DIAS, 201 CLUBE - Bairro: BARRA - Cep: 35400-000
 Telefone:
 Insc. Mun.: 1052000
 Email:
 Município: Ouro Preto - MG
 Reg.: Faturamento
 País: Brasil
 Insc. Est.: Isento

Código do Serviço/Atividade
 1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam s/ 2,70%)
 CIISS: 1401-0/09-88 - MANUTENCAO E CONserto DE APARELHOS, COMPUTADORES E OUTROS EQUIPAMENTOS E APARELHOS DE INFORMATICA E DE TELECOMUNICACAO (EXCETO PEÇAS E PARTES EMPREGADAS, QUE FICAM SUJEITAS AO ICMS)
 * IBS - Correspondente aos itens de serviço e código tributário municipal ou a LC 116/2003.

Discriminação dos Serviços

| Descrição | Unitário | Qtd. | Total |
|-----------------------------------|------------|------|------------|
| TROCA DE TECLADO DE NOTEBOOK DELL | R\$ 170,00 | 1,00 | R\$ 170,00 |
| RECARGA DE CARTUCHO JATO DE TINTA | R\$ 15,00 | 6,00 | R\$ 90,00 |

Observações

ANEXO ANEXO

| Tributos Federais | | | | |
|-------------------|------|------|------|--------|
| PIS | INSS | CSLL | IRRF | COFINS |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Detalhamento de Valores

| Valor Total da Nota (R\$) | ISS (R\$) | Desconto Condicional (R\$) | Base de Cálculo (R\$) | Alíquota (%) |
|---------------------------|-----------|----------------------------|-----------------------|-------------------|
| 260,00 | 7,02 | 0,00 | 260,00 | 2,70 % |
| Outras Retenções (R\$) | 0,00 | | | |
| Valor Líquido: | | | | R\$ 260,00 |

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
 ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRÁNSITO DE MERCADORIAS. Gerado por: SOUZA & GAMARANO INFORMATICA LTDA - ME
 (emitidos) de SOUZA & GAMARANO INFORMATICA LTDA - ME, os serviços constantes da nota fiscal nº 649, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico:
<http://www.tre.cidades2011.br/documento/2WQZ.XJ9W.PGX3.F7VQ>

Data: / / Assinatura:

Nº 000.001.870
SÉRIE: 1

EXPERT COMPUTADORES
Souza & Gamarano Informática
Lda

AV. DOS INCONFIDENTES, 326 - LOJA - BARRA, Ouro Preto, MG - C.P.: 35400000 - Fone/Fax: 3135526622

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.001.870
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CONTROLE DE FISCO

3122 0104 8794 5390 0190 5590 1000 0010 7015 0102 9083

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

VENDA

INDICADOR ESTADUAL DE REGIME

CNPJ/CPF: 04.879.453/0001-90

PROTEÇÃO DE AUTENTICIDADE DE LTM: 13123451366341 - 03/01/2022 16:74

EMPRESA REMETENTE

Ouro Preto Tênis Clube - OPTC

Rua Prefeito Washington Dias, 241 -

Ouro Preto

BARRA DO CANTÃO

BAARRA

UF: MG

CNPJ/CPF: 23.070.816/0001-97

CEP: 35400-000

DATA DE EMISSÃO: 03/01/2022

DATA DE ENTRADA EM VALOR: 03/01/2022

HORA DE EMISSÃO: 15:54

| CÁLCULO DO IMPOSTO | | VALOR DO ICMS | | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | | VALOR DO ICMS ST | | VALOR TOTAL DO IMPOSTO | |
|--------------------------|------|---------------|------|----------------------------|------|------------------|------|------------------------|--------|
| VALOR DE CÁLCULO DO ICMS | 0,00 | VALOR DO ICMS | 0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | 0,00 | VALOR DO ICMS ST | 0,00 | VALOR TOTAL DO IMPOSTO | 645,00 |
| VALOR DE CÁLCULO DO ICMS | 0,00 | VALOR DO ICMS | 0,00 | VALOR DO ICMS ST | 0,00 | VALOR DO ICMS ST | 0,00 | VALOR TOTAL DO IMPOSTO | 645,00 |

TRANSPORTADOR/VOLÚMES TRANSPORTADOS

MODALIDADE: 2 - Sem Frete

MODALIDADE: 2 - Sem Frete

MODALIDADE: 2 - Sem Frete

| QUANTIDADE | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM | UNID | UNID | CND | QTD | VLR UNID | VLR TOTAL | ICMS | VLR ICMS | VLR TOTAL | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPTU |
|------------|--|----------|------|------|-----|------|----------|-----------|------|----------|-----------|------------|------------|
| 01 | CADEIRA DE GYM KINUP | 87120070 | 0100 | 5102 | UN | 1,00 | 55,0000 | 55,00 | | | | | |
| 01 | IMPRESSORA HP DESKJET-85 MULTILASER | 84713029 | 0100 | 7102 | UN | 1,00 | 89,0000 | 89,00 | | | | | |
| 01 | ROTEADOR TP-LINK TL-WR841N | 85179227 | 0100 | 2102 | UN | 1,00 | 129,0000 | 129,00 | | | | | |
| 01 | TECLADO HP K-MEX KM-1328 | 84713029 | 0100 | 102 | UN | 1,00 | 49,0000 | 49,00 | | | | | |
| 01 | Mouse HP G310 | 84713029 | 0100 | 102 | UN | 1,00 | 125,0000 | 125,00 | | | | | |
| 01 | Mouse HP G310 | 84713029 | 0100 | 102 | UN | 1,00 | 145,0000 | 145,00 | | | | | |
| 01 | Cabo de dados USB para CPU | 85179227 | 0100 | 102 | UN | 1,00 | 8,0000 | 8,00 | | | | | |
| 01 | Cartão de memória DDR3 CLAS-8 GB-SD-4 GB | 85275110 | 0100 | 5102 | UN | 1,00 | 45,0000 | 45,00 | | | | | |

VALOR DO ISSON

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

VALOR DO ISSON

VALOR ADICIONAL

VALOR DO ISSON